
A22TAVM01000005Référence de l'arrêté :

Secrétariat général 
Direction de l'encadrement 
Sous-direction de la gestion des carrières des 
personnels d'encadrement 
Bureau des personnels de direction des lycées 
et collèges

Arrêté portant inscription au tableau d'avancement Personnel de direction Hors classe 
du corps des Personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation

Le ministre de l'éducation nationale et de la jeunesse

Vu le code général de la fonction publique, notamment le titre II du livre V de la partie législative ;

Vu le décret n° 2001-1174 du 11 décembre 2001 modifié portant statut particulier du corps des personnels de direction d'établissement 
d'enseignement ou de formation relevant du ministre de l'éducation nationale ;

ARRETE

Article 1 :   
Les personnels du corps des Personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation et du grade Personnel de 
direction classe normale, dont les noms figurent en annexe, sont inscrits au tableau d’avancement établi au titre de l’année 2023 pour la 
nomination au grade supérieur : Personnel de direction Hors classe. 
Le document annexé comporte 40 pages et  arrête la situation de 697 personnes.

28 décembre 2022Fait le 



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 1 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

1 M. NISAS RAPHAEL DANIEL
 LYC POLYV VICTOR 

ANICET (EX SAINT-JAMES) - 
ST PIERRE

MARTINIQUE

2 Mme KANCEL née POITOU HELENE
 COLLEGE NESTOR DE 

KERMADEC -  POINTE A 
PITRE

GUADELOUPE

3 Mme FLEURET CATHERINE  LYC PROF JULES LE CESNE 
-  LE HAVRE NORMANDIE

4 Mme HAMROUNI née 
HADI DJAMILA principal de collège  COLLEGE DU MOURION -  

VILLENEUVE LES AVIGNON MONTPELLIER

5 Mme MOUGENEL née 
LECASBLE VERONIQUE  COLLEGE FREDERIC 

HARTMANN -  MUNSTER STRASBOURG

6 M. SERVILLE GABRIEL     HORS ACADEMIE

7 M. CHANE GERARD principal de collège  COLLEGE FREDERIC 
D'ACHERY -  KOUNGOU MAYOTTE

8 M. LAURENT PATRICK  LYC GT SEVIGNE -  
CHARLEVILLE MEZIERES REIMS

9 Mme LEVEILLE née HILAIRE PATRICIA principal de collège  COLLEGE LA CANOPEE -  
MATOURY GUYANE

10 M. MALVIS JEAN-MICHEL principal de collège  COLLEGE MAX BRAMERIE 
-  LA FORCE BORDEAUX

11 Mme BERNARD CATHERINE  COLLEGE DE FAAROA -  
AVERA POLYNESIE FRANCAISE

12 M. PERROTEL ERIC     HORS ACADEMIE

13 Mme DUBOIS née 
VALTEAU FLORENCE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF MARGUERITE 

AUDOUX -  GIEN ORLEANS-TOURS

14 M. PAYRE HERVE  LYC GT ANTOINE KELA -  
POINDIMIE NOUVELLE CALEDONIE

15 Mme TRABAUD née 
ROHRMANN SUSANNE principal de collège  COLLEGE PAUL ELUARD -  

NOYON CEDEX AMIENS

16 M. BAREL MAX principal de collège
 COLLEGE DES GORGES DE 

LA LOIRE -  AUREC SUR 
LOIRE

CLERMONT-FERRAND

17 M. MARIVIN JEAN-CLAUDE     HORS ACADEMIE

18 M. COULEAU ERIC
conseiller technique de 

recteur pour les étab. et la 
vie scolaire

 RECTORAT ACADEMIE DE 
LA REUNION -  ST DENIS 

CEDEX 9
LA REUNION

19 Mme LE RHUN née 
MARTIN JOELLE proviseur de lycée

 LYC POLYV EUROPE 
ROBERT SCHUMAN -  

CHOLET CEDEX
NANTES



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 2 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

20 M. FLOUDER JOEL proviseur de lycée  LYC GENE CARNOT -  
CANNES CEDEX NICE

21 M. BENVENISTE DAVID     HORS ACADEMIE

22 Mme OSSET LAURENCE principal de collège
 COLLEGE JEAN-BAPTISTE 
VERMAY -  TOURNAN EN 

BRIE
CRETEIL

23 M. BERNARD JEAN-BRUNO principal de collège  COLLEGE LE JORAN -  
PREVESSIN MOENS LYON

24 M. FINCK THIERRY principal de collège  COLLEGE MONT MIROIR -  
MAICHE BESANCON

25 Mme BERNARD VALERIE     HORS ACADEMIE

26 Mme DETREZ SADIA principal de collège
 COLLEGE BEG-AVEL -  
CARHAIX PLOUGUER 

CEDEX
RENNES

27
M. FERNANDEZ 
MALAVIEILLE né 

FERNANDEZ
SYLVAIN principal de collège

 COLLEGE GASTON 
DEFFERRE -  MARSEILLE 

CEDEX 07
AIX-MARSEILLE

28 M. PENSO ERIC     HORS ACADEMIE

29 Mme GRINCOURT FLORENCE  COLLEGE LES QUATRE 
VENTS -  GUINES LILLE

30 M. VALETY PATRICE     HORS ACADEMIE

31 Mme CAROT SYLVIE principal de collège  COLLEGE BERNARD 
PALISSY -  PARIS PARIS

32 M. INGRASSIA THIERRY principal de collège  COLLEGE LE LAOUL -  
BOURG ST ANDEOL GRENOBLE

33 M. JACQUES PASCAL MARIE  COLLEGE DE FIUA -  
SIGAVE WALLIS ET FUTUNA

34 Mme PASTY SYLVIE     HORS ACADEMIE

35 Mme LENZINI FLORENCE principal de collège
 COLLEGE FRANCOIS 

MITTERRAND -  
FENOUILLET

TOULOUSE

36 Mme LLOPIS née ISIDORE FLORENCE     HORS ACADEMIE
37 M. AIMON DOMINIQUE     HORS ACADEMIE

38 M. GUIMBAUD OLIVIER proviseur de lycée  LYC GENE LEONARD 
LIMOSIN -  LIMOGES LIMOGES

39 M. LEROY PATRICE proviseur de lycée  LYC POLYV VAUCANSON - 
LES MUREAUX CEDEX VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 3 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

40 M. FARA FABRICE proviseur de lycée
 LYC POLYV JEAN PAUL DE 

ROCCA SERRA -  PORTO 
VECCHIO CEDEX

CORSE

41 M. LEMBERET OLIVIER     HORS ACADEMIE
42 Mme LEPETIT née FALLON KARINE     HORS ACADEMIE

43 M. FOURNIER ERIC DANIEL proviseur de lycée  LYC POLYV RENE CASSIN - 
MACON CEDEX DIJON

44 Mme ESKENAZI SANDRINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF THOMAS JEAN 
MAIN -  NIORT CEDEX POITIERS

45 M. BOUCHAUD RODOLPHE chargé de mission
 ADM CENTRA MINISTERE 
EDUCATION NATIONALE -  

PARIS

ADMINISTRATION 
CENTRALE

46 Mme BARFETY GAELLE     HORS ACADEMIE

47 M. LEMASSON DAVID principal de collège
 COLLEGE ALBERT CAMUS 

-  JARVILLE LA 
MALGRANGE

NANCY-METZ

48 M. LECLERC PATRICE principal de collège  COLLEGE LOUIS PERGAUD 
-  STE SEVERE SUR INDRE ORLEANS-TOURS

49 Mme CARISTAN JOCELYNE principal de collège  COLLEGE LOUIS DELGRES 
-  ST PIERRE MARTINIQUE

50 Mme PRUDENTE née 
FRANCIUS ANNICK proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV CHARLES 

COEFFIN -  BAIE MAHAULT GUADELOUPE

51 M. HIEBEL MICHEL     HORS ACADEMIE

52 Mme BA née DIOP NDEYE proviseur de lycée  LYC GT ANTOINE ROUSSIN 
-  ST LOUIS CEDEX LA REUNION

53 Mme NEHLIG MYRIANE  COLLEGE DE L'EICHEL -  
DIEMERINGEN STRASBOURG

54 M. FISTER BERNARD principal de collège
 COLLEGE JACQUES-YVES 

COUSTEAU -  
CREUTZWALD

NANCY-METZ

55 Mme MARQUET BRIGITTE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE GEORGES 
BRASSENS -  LATTES MONTPELLIER

56 Mme AUDEOUD LORETTE proviseur adjoint de lycée  LYC GT ALAIN BORNE -  
MONTELIMAR CEDEX GRENOBLE

57 M. KPODEKON CRESCENT proviseur de lycée
 LYC GT PORTE DE 

NORMANDIE -  VERNEUIL 
D AVRE ET D ITON

NORMANDIE

58 Mme CHRONOPOULOS 
née JEANNOT LAURENCE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF DELPHINE GAY - 

BOURGANEUF LIMOGES



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 4 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

59 Mme MAZZIERI née 
CHELLE ELISABETH proviseur adjoint de lycée 

professionnel
 LYC PROF SCAMARONI -  

BASTIA CORSE

60 M. BARE STEPHANE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE PIERRE DE 
COUBERTIN -  LE LUC NICE

61 M. FORTIN PASCAL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC POLYV ANTONIN 
CAREME -  SAVIGNY LE 

TEMPLE
CRETEIL

62 M. MIRA HERVE ALAIN LUC principal de collège  COLLEGE DE BOUENI -  
BOUENI MAYOTTE

63 Mme CALIPPE 
CHIFFOLEAU née NADINE principal de collège  COLLEGE ARTHUR 

RIMBAUD -  MARSEILLE AIX-MARSEILLE

64 M. DEBONNAIRE PASCAL proviseur de lycée
 LYC GENE DUPLESSIS 
MORNAY -  SAUMUR 

CEDEX
NANTES

65 Mme SEPTIER BERNADETTE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PIERRE 
BEREGOVOY -  

FOURCHAMBAULT
DIJON

66 M. ARNOUX JEAN principal de collège
 COLLEGE NORBERT 

CASTERET -  RUELLE SUR 
TOUVRE

POITIERS

67 Mme ANDESHA née 
QUEFFURUS CORINNE principal de collège

 COLLEGE ROMAIN 
ROLLAND -  PONTIVY 

CEDEX
RENNES

68 M. LEGROS DOMINIQUE  COLLEGE DE TAIOHAE -  
TAIPIVAI POLYNESIE FRANCAISE

69 M. GALIANA PIERRE
conseiller technique de 

recteur pour les étab. et la 
vie scolaire

 RECTORAT ACADEMIE DE 
LA GUYANE -  CAYENNE 

CEDEX
GUYANE

70 M. BOUKHELIFA FARID principal de collège  COLLEGE HECTOR 
BERLIOZ -  PARIS PARIS

71 M. PERSONNETTAZ CHRISTOPHE     HORS ACADEMIE

72 Mme GIRAUDEAU ISABELLE principal de collège
 COLLEGE PIERRE 

JOANNON -  ST CHAMOND 
CEDEX

LYON

73 M. ESTEVE LAURENT principal de collège
 COLLEGE JEAN-JACQUES 
ROUSSEAU -  LABASTIDE 

ST PIERRE
TOULOUSE

74 Mme BERTON SYLVIE proviseur de lycée
 LYC POLYV EMILIE DE 

BRETEUIL -  MONTIGNY LE 
BRETONNEUX

VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 5 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

75 Mme MARTINS HELENA principal de collège  COLLEGE ELHUYAR -  
HASPARREN BORDEAUX

76 Mme LECOMTE ISABELLE proviseur de lycée
 LYC GT ARMAND 

PEUGEOT -  VALENTIGNEY 
CEDEX

BESANCON

77 Mme BARROIS née 
DROUOT EVE-MARIE principal de collège  COLLEGE LOUISE MICHEL 

-  CHAUMONT CEDEX REIMS

78 M. FOLLET STEPHANE principal de collège  COLLEGE SAGEBIEN -  
AMIENS AMIENS

79 Mme MANES née LAMBLIN ARMELLE principal de collège  COLLEGE JEAN JAURES -  
LILLE LILLE

80 Mme LEROY née 
DETUNCQ CATHERINE proviseur adjoint de lycée

 LYC POLYV LA FAYETTE -  
CLERMONT FERRAND 

CEDEX 1
CLERMONT-FERRAND

81 Mme PACAUD SABINE     HORS ACADEMIE

82 Mme MACAIRE EVELYNE principal de collège  COLLEGE ALBERT 
THOMAS -  EGLETONS LIMOGES

83 M. STAEDELIN GUY  LYC PROF GUSTAVE 
EIFFEL -  CERNAY CEDEX STRASBOURG

84 Mme LAWSON ANANI principal de collège  COLLEGE MARCEL HENRY 
-  CHIRONGUI MAYOTTE

85 Mme BAILHACHE née 
GERARD ELISABETH  COLLEGE JEAN MONNET - 

OUISTREHAM NORMANDIE

86 Mme BOUQUET née 
YAMGUEU MICHELINE principal de collège

 COLLEGE PIERRE DE 
RONSARD -  TOURS CEDEX 

2
ORLEANS-TOURS

87 Mme DUBOYER-MARIE-
SAINTE née DUBOYER MIREILLE principal de collège  COLLEGE DE TARTENSON 

-  FORT DE FRANCE MARTINIQUE

88 Mme DUBREUIL née 
WEHRLE MARIE-PIERRE principal de collège  COLLEGE LOUIS PERGAUD 

-  VILLERSEXEL BESANCON

89 M. PELTIER JEAN-CLAUDE     HORS ACADEMIE

90 M. BEAUFILS DAMIEN proviseur de lycée
 LYC GT VICTOR HUGO -  
CHATEAU GONTIER SUR 

MAYENNE
NANTES

91 Mme LALLEMENT née 
DESCHUTTER CHRISTINE principal de collège

 COLLEGE JEAN HAY -  
MARENNES HIERS 

BROUAGE
POITIERS

92 M. BRASSEUR PIERRE principal de collège  COLLEGE LES CUVELLES -  
VAUCOULEURS NANCY-METZ



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 6 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

93 M. KAMINSKI PATRICK proviseur de lycée  LYC POLYV LE CORBUSIER 
-  SOISSONS CEDEX AMIENS

94 M. PETHIEU CHRISTIAN principal de collège  COLLEGE DE RURUTU -  
AVERA POLYNESIE FRANCAISE

95 M. COMBES DIDIER proviseur adjoint de lycée
 LYC POLYV BOISJOLY 
POTIER -  LE TAMPON 

CEDEX
LA REUNION

96 M. CARON JEAN-PAUL principal de collège  COLLEGE LOUIS PASTEUR 
-  OIGNIES LILLE

97 M. WEBER NICOLAS  COLLEGE DE YATE -  YATE NOUVELLE CALEDONIE

98 M. CLAUDE MARIUS proviseur de lycée
 LYC POLYV CHEVALIER DE 

SAINT-GEORGES -  LES 
ABYMES

GUADELOUPE

99 M. SAUZET DOMINIQUE proviseur adjoint de lycée
 LYC GT RENE DESCARTES - 

COURNON D AUVERGNE 
CEDEX

CLERMONT-FERRAND

100 Mme SULMONI ANNE principal de collège  COLLEGE LUCCIANA 
MARIANA -  LUCCIANA CORSE

101 Mme VIERECK ISABELLE proviseur de lycée  LYC GENE THOMAS 
MASARYK -  VOUZIERS REIMS

102 M. BENAVENTE ALAIN proviseur de lycée  LYC POLYV GALILEE -  
VIENNE CEDEX GRENOBLE

103 Mme LANNUZEL CHRISTINE proviseur de lycée
 LYC GT LEON-GONTRAN 

DAMAS -  REMIRE 
MONTJOLY

GUYANE

104 M. CIAMPI ROBERT proviseur de lycée
 LYC POLYV REGIONAL 

NELSON MANDELA -  
MARSEILLE

AIX-MARSEILLE

105 Mme HASSLAUER CAROLE proviseur de lycée  LYC POLYV JACQUES 
RUFFIE -  LIMOUX CEDEX MONTPELLIER

106 Mme MONNIN NATHALIE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF FREDERIC 
BARTHOLDI -  ST DENIS CRETEIL

107 M. MASSON PIERRE-LUC proviseur de lycée  LYC GENE CAMILLE SEE -  
PARIS PARIS

108 Mme ROBERT PASCALE     HORS ACADEMIE

109 M. MERCHET CEDRIC principal de collège  COLLEGE FRANCOIS 
MITTERRAND -  CARAMAN TOULOUSE

110 M. FLOREAN CHRISTOPHE principal de collège  COLLEGE HENRI DE 
NAVARRE -  COUTRAS BORDEAUX



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 7 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

111 Mme HENRY née TROUDE LAURENCE proviseur adjoint de lycée  LYC GT PIERRE ET MARIE 
CURIE -  MENTON NICE

112 Mme GALISSON née 
LOVISA CAROLE principal de collège  COLLEGE MOULIN A VENT 

-  CERGY VERSAILLES

113 M. MALAIZE LAURENT principal de collège  COLLEGE JACQUES 
COEUR -  LENTILLY LYON

114 M. TANGUI KARL proviseur de lycée
 LYC TECHNO JEAN 

CHAPTAL -  QUIMPER 
CEDEX

RENNES

115 Mme LOYER CHUIN née 
CHUIN DELPHINE proviseur de lycée  LYC POLYV SIMONE WEIL - 

DIJON DIJON

116 Mme PIAGET CHANTAL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF HOTELIER -  
CHALLES LES EAUX GRENOBLE

117 Mme JEAN-MICHEL née 
LUCCIN MARIN LYDIE proviseur de lycée  LYC GT JULES FERRY -  

CONFLANS STE HONORINE VERSAILLES

118 M. BERTOCCHI ALAIN principal de collège  COLLEGE EMILE ZOLA -  
KINGERSHEIM STRASBOURG

119 Mme NEZOT DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE LA PONETIE -  
AURILLAC CEDEX CLERMONT-FERRAND

120 Mme TESTANIERE CHRISTINE directeur d'EREA
 EREA CITE SCOLAIRE RENE 
PELLET -  VILLEURBANNE 

CEDEX
LYON

121 Mme ZAIRE née PAMPHILE FLORA principal de collège  COLLEGE DE BEAUSEJOUR 
-  LA TRINITE MARTINIQUE

122 M. ROMUALD MICHEL proviseur de lycée  LYC POLYV POINTE NOIRE 
-  POINTE NOIRE GUADELOUPE

123 M. RENOUARD ERIC principal de collège  COLLEGE PAUL BERT -  
AUXERRE CEDEX DIJON

124 M. BORREGO MANUEL proviseur adjoint de lycée  LYC GT YOUNOUSSA 
BAMANA -  MAMOUDZOU MAYOTTE

125 Mme PERES CATHERINE principal de collège
 COLLEGE ACHILLE 

ROUSSON -  ST ETIENNE 
VALLEE FRANCAISE

MONTPELLIER

126 Mme NEMORIN née 
DERNAULT CLAUDETTE principal de collège  COLLEGE DES PORTES DE 

FER -  NOUMEA NOUVELLE CALEDONIE

127 M. QUENOUILLERE PHILIPPE principal de collège  COLLEGE ANITA CONTI -  
LORIENT CEDEX RENNES

128 Mme DE CIANCIO née 
MARSAIS CATHERINE principal de collège  COLLEGE JULES LAGNEAU 

-  METZ NANCY-METZ



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 8 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

129 Mme CHEVAUCHE AGNES principal de collège  COLLEGE PABLO NERUDA 
-  STAINS CRETEIL

130 M. OLESZCZYNSKI FREDERIC principal de collège  COLLEGE JEAN-JACQUES 
ROUSSEAU -  THIANT LILLE

131 Mme LAMAUD PATRICIA LISETT principal de collège  COLLEGE DE MAHINA -  
MAHINA POLYNESIE FRANCAISE

132 Mme DESAULT née KATZ AGNES principal de collège  COLLEGE ANDRE 
MALRAUX -  LA FARLEDE NICE

133 M. FRANCOIS XAVIER proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF VAL MORE -  
BAR SUR SEINE REIMS

134 Mme MONCHATRE CORINE principal de collège
 COLLEGE ARTHUR 

RIMBAUD -  BELFORT 
CEDEX

BESANCON

135 M. PARIS PHILIPPE principal de collège  COLLEGE JEAN RACINE -  
ALENCON NORMANDIE

136 M. LATHIERE ERIC proviseur de lycée  LYC POLYV EDGAR 
QUINET -  PARIS PARIS

137 Mme BARATTE née KNOLL ISABELLE principal de collège  COLLEGE JEAN FERNEL -  
CLERMONT CEDEX AMIENS

138 M. DUFEU MARC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF CLAUDE 
CHAPPE -  ARNAGE NANTES

139 Mme PRATS née 
FOULQUIER ANNE principal de collège

 COLLEGE LES QUATRE 
SAISONS -  ONET LE 

CHATEAU
TOULOUSE

140 Mme DARLAY KARINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF VUE BELLE -  ST 
PAUL LA REUNION

141 M. DUROUDIER MARC personnel de direction  DSDEN DE LA CREUSE -  
GUERET CEDEX LIMOGES

142 M. RAVANEL JEROME principal de collège  COLLEGE JEAN MACE -  
MAINVILLIERS ORLEANS-TOURS

143 Mme GUEGUEN GAELLE principal de collège  COLLEGE -  LE PIAN 
MEDOC BORDEAUX

144 Mme DAHL CLEMENTINE principal de collège  COLLEGE PIERRE PUGET -  
MARSEILLE CEDEX 06 AIX-MARSEILLE

145 M. COMMENVILLE NICOLAS     HORS ACADEMIE

146 M. DUBREUIL DAMIEN proviseur de lycée
 LYC GT PILOTE INNOVANT 

INTERNATIONAL -  
JAUNAY MARIGNY

POITIERS

147 Mme VEYRON MARIE-FRANCE  COLLEGE EVARISTE 
GALOIS -  PARIS PARIS



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 9 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

148 M. AGNOLETTI HERVE principal de collège  COLLEGE GERARD DE 
NERVAL -  VITRE CEDEX RENNES

149 M. ANDREMONT ALAIN principal de collège
 COLLEGE CAILLOLS 

(QUARTIER DES) -  
MARSEILLE

AIX-MARSEILLE

150 Mme PETIT PASCALE  COLLEGE ANDRE DOUCET 
-  NANTERRE VERSAILLES

151 M. VERGNAC THIERRY principal de collège  COLLEGE FELIX 
ARNAUDIN -  LABOUHEYRE BORDEAUX

152 Mme FRANCOIS née DI 
ROLLO CATHERINE  COLLEGE LA PERRIERE -  

SOUCIEU EN JARREST LYON

153 Mme DANDINE ISABELLE principal de collège
 COLLEGE JACQUES 

PREVERT -  COUTANCES 
CEDEX

NORMANDIE

154 M. SONNTAG DIDIER principal adjoint de 
collège

 COLLEGE INTERNATIONAL 
DE L'ESPLANADE -  

STRASBOURG CEDEX
STRASBOURG

155 Mme BOUSQUET-
ANSELMO née BOUSQUET ANNE

 LYC POLYV DU GUE A 
TRESMES -  CONGIS SUR 

THEROUANNE
CRETEIL

156 Mme VALBOUSQUET NATHALIE principal de collège  COLLEGE PIERRE ROBERT - 
LE DORAT LIMOGES

157 M. FRIAUD FRANCOIS proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GERMAIN 
SOMMEILLER -  ANNECY GRENOBLE

158 Mme NONONE DANIELLE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF MARIUS 
CULTIER (EX DILLON) -  

FORT DE FRANCE
MARTINIQUE

159 Mme BILLES née 
CAMPREDON FRANCOISE principal de collège  COLLEGE PIERRE FOUCHE 

-  ILLE SUR TET MONTPELLIER

160 Mme JABOIN née 
STRASSUS CHRISTINE principal de collège  COLLEGE DES DEUX 

SARRES -  LORQUIN NANCY-METZ

161 M. TESNIERE MARC     HORS ACADEMIE

162 M. DIDIER CHRISTIAN principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
ST MEMMIE REIMS

163 Mme DEMAREY née 
VITOUX CORINNE proviseur de lycée 

professionnel

 LYC PROF MAXIMILIEN DE 
ROBESPIERRE -  LENS 

CEDEX
LILLE

164 M. FOURNIER PASCAL proviseur de lycée 
professionnel  LYC PROF VAUBAN -  NICE NICE



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 10 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

165 Mme MEROUR FLORENCE principal de collège  COLLEGE LE PETIT MAIRAT 
-  MONTEMBOEUF POITIERS

166 M. GRANULANT JIMMY principal de collège  COLLEGE LA CHATOIRE -  
LE TAMPON LA REUNION

167 Mme SIMON GAVINET née 
SIMON SYLVIA principal de collège  COLLEGE FRANCOIS 

RABELAIS -  BLOIS CEDEX ORLEANS-TOURS

168 Mme BERTHIER NATHALIE MARIE principal de collège  COLLEGE EDOUARD 
LUCAS -  AMIENS CEDEX 1 AMIENS

169 M. BOISDUR EMMANUEL principal de collège  COLLEGE BEBEL -  STE 
ROSE GUADELOUPE

170 Mme FLORENTIN NATHALIE proviseur de lycée
 LYC POLYV HOTELLERIE 

ET TOURISME -  TOULOUSE 
CEDEX 3

TOULOUSE

171 M. PIERRE EMMANUEL proviseur de lycée
 LYC POLYV ST GILLES 

CROIX DE VIE -  ST GILLES 
CROIX DE VIE

NANTES

172 M. POPIELAS ERIC proviseur de lycée  LYC POLYV GENEVIEVE 
VINCENT -  COMMENTRY CLERMONT-FERRAND

173 Mme RENAUD née 
MAZOUZI CORINNE proviseur de lycée 

professionnel

 LYC PROF PIERRE 
VERNOTTE -  MOIRANS EN 

MONTAGNE
BESANCON

174 M. CHARBONNEL CEDRICK proviseur de lycée
 LYC POLYV PIERRE GILLES 

DE GENNES -  COSNE 
COURS SUR LOIRE CEDEX

DIJON

175 M. THEODORE ALAIN proviseur de lycée  LYC GT JOSEPH GAILLARD 
-  FORT DE FRANCE CEDEX MARTINIQUE

176 M. MELENEC STEPHANE principal de collège
 COLLEGE MARIE 

SKLODOWSKA-CURIE -  LE 
PLESSIS BOUCHARD

VERSAILLES

177 Mme DESNOS MARTINE principal de collège  COLLEGE CHARLES-DE-
GAULLE -  HILLION RENNES

178 Mme NOVIER NATHALIE principal de collège  COLLEGE ANDRE 
MALRAUX -  FOS SUR MER AIX-MARSEILLE

179 Mme RAGONDET MARTINE proviseur adjoint de lycée
 LYC POLYV GERMAINE 

TILLION -  MONTBELIARD 
CEDEX

BESANCON

180 Mme BERNABE JOSIANE principal de collège
 COLLEGE GERARD DE 

NERVAL VILLAGE NEUF -  
HUNINGUE

STRASBOURG



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 11 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

181 Mme FRANCOIS DOMINIQUE proviseur adjoint de lycée  LYC GT FREDERIC CHOPIN 
-  NANCY CEDEX NANCY-METZ

182 Mme MALLEY JOELLE principal de collège  COLLEGE PAPIRE MASSON 
-  ST GERMAIN LAVAL LYON

183 Mme CALLO MARIE HELENE principal de collège  COLLEGE DE CRUSSOL -  
ST PERAY GRENOBLE

184 M. COUCHARD 
DEVELOTTE né JEAN FRANCOIS principal de collège  COLLEGE JEAN LURCAT -  

BRIVE LA GAILLARDE LIMOGES

185 Mme PERONNE CORINNE principal de collège
 COLLEGE JEAN 

ROGISSART -  
NOUZONVILLE

REIMS

186 M. RAPIAU LAURENT principal de collège  COLLEGE MARCEL RIVIERE 
-  HYERES CEDEX NICE

187 Mme BARBEZ BRIGITTE directeur d'EREA  EREA DE LATTRE DE 
TASSIGNY -  ROMAGNAT CLERMONT-FERRAND

188 M. YVON PHILIPPE principal de collège  COLLEGE CESAR FRANCK - 
PARIS PARIS

189 M. DRU ARNAUD principal de collège
 COLLEGE LES 

FONTANILLES -  
CASTELNAUDARY CEDEX

MONTPELLIER

190 M. EXELMANS PHILIPPE     HORS ACADEMIE

191 M. ANNE LUDOVIC proviseur de lycée  LYC GT CONDORCET -  
MONTREUIL CEDEX CRETEIL

192 M. RODRIGUEZ FABRICE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF SAUXMARAIS -  
CHERBOURG EN COTENTIN NORMANDIE

193 Mme LOTH MARIE AGNES principal de collège  COLLEGE HENRI MATISSE - 
ST PIERRE LA REUNION

194 Mme LE MAIH-
CHOMETTON née LE MAIH KARINE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF DE 

BOUGAINVILLE -  NANTES NANTES

195 Mme DUBOIS EMMANUELLE principal de collège
 COLLEGE MIREILLE 

CHOISY -  ST BARTHELEMY 
CEDEX

GUADELOUPE

196 M. MANGOT DAVID principal de collège  COLLEGE EMILE LITTRE -  
BOURGES ORLEANS-TOURS

197 Mme DUFOUR née TONINI ANNE-LISE principal de collège
 COLLEGE MADAME 

D'EPINAY -  AULNOY LEZ 
VALENCIENNES

LILLE

198 M. LACAZE MANUEL principal de collège  COLLEGE PYRENEES -  
TARBES TOULOUSE



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 12 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

199 M. BERNA JEROME principal de collège  COLLEGE JOLIOT CURIE -  
TERGNIER AMIENS

200 M. CONTE IBRAHIM principal adjoint de 
collège

 COLLEGE BEAUREGARD -  
LA ROCHELLE CEDEX 1 POITIERS

201 Mme OLIVEIRA-LAUGIER 
née OLIVEIRA CHRISTINA principal de collège  COLLEGE LOUIS ARAGON 

-  CHATENOY LE ROYAL DIJON

202 Mme BOUDIE née 
AMELING VALERIE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF JACQUES DE 

ROMAS -  NERAC BORDEAUX

203 Mme ANDRE MARIE HELENE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF 
CHATEAUBOEUF -  FORT 

DE FRANCE CEDEX
MARTINIQUE

204 Mme DEROCHE née 
PETROVA ANELIA proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV LEONARD DE 

VINCI -  MELUN CEDEX CRETEIL

205 Mme BAROTEAUX ISABELLE  COLLEGE LEONARD DE 
VINCI -  CHASSIEU LYON

206 Mme BEAUNE-DOUARD 
née BEAUNE ANNE MARIE proviseur de lycée  LYC GT FRANCOIS VILLON 

-  BEAUGENCY ORLEANS-TOURS

207 Mme MAAROUFI née 
M'RINI TOURIA principal de collège

 COLLEGE DU VAL DE 
NIEVRE -  DOMART EN 

PONTHIEU
AMIENS

208 Mme PENNAMEN MARIE-LINE  COLLEGE MICHEL DEBRE - 
LE TAMPON LA REUNION

209 M. CHIOCCHIA ERIC
 COLLEGE ROBERT 

SCHUMAN -  
VOLGELSHEIM

STRASBOURG

210 Mme DUBOIS née 
LEFEBVRE VERONIQUE principal de collège  COLLEGE GEORGES 

POLITZER -  EVREUX CEDEX NORMANDIE

211 Mme MACIEJEWSKI née 
CARROT ELISABETH principal de collège

 COLLEGE 
CHATEAUBRIAND -  

VILLENEUVE SUR YONNE
DIJON

212 M. ARIBAUD DIDIER     HORS ACADEMIE

213 Mme MONTELY née 
SOULLIAERT CHRISTINE principal de collège  COLLEGE ANNA DE 

NOAILLES -  LARCHE LIMOGES

214 M. BOUR RAYMOND proviseur de lycée
 LYC POLYV HENRI 

NOMINE -  
SARREGUEMINES CEDEX

NANCY-METZ

215 M. BACHE SYLVAIN proviseur de lycée
 LYC POLYV FRANCOIS 

JEAN ARMORIN -  CREST 
CEDEX

GRENOBLE



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 13 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

216 Mme PASTORELLI née 
DURAND CAROLE principal de collège  COLLEGE JEAN-HENRI 

FABRE -  NICE CEDEX 2 NICE

217 Mme SUBILEAU CORINNE proviseur de lycée  LYC POLYV SONIA 
DELAUNAY -  VILLEPREUX VERSAILLES

218 Mme AZOULAY née LEVY 
DIT VEHEL CATHERINE proviseur adjoint de lycée

 LYC TECHNO ECOLE 
NATIONALE DE 

COMMERCE -  PARIS
PARIS

219 M. COZMESCO DIDIER principal de collège  COLLEGE -  LES ANCIZES 
COMPS CLERMONT-FERRAND

220 M. BOUTA MOHAMED principal de collège  COLLEGE LES OLIVIERS -  
NIMES CEDEX 5 MONTPELLIER

221 M. CUVELIER THIERRY proviseur de lycée  LYC POLYV HOTELIER -  LE 
TOUQUET PARIS PLAGE LILLE

222 M. SCHMIDT FREDERIC principal de collège
 COLLEGE CAMILLE 

REYMOND -  CHATEAU 
ARNOUX ST AUBAN

AIX-MARSEILLE

223 Mme BOURGEOIS NATHALIE principal de collège  COLLEGE DE KERALLAN -  
PLOUZANE RENNES

224 M. BALLARIN BRUNO proviseur de lycée  LYC POLYV VACLAV 
HAVEL -  BEGLES BORDEAUX

225 M. FEUVRIER FRANCOIS proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF TRISTAN 
BERNARD -  BESANCON BESANCON

226 Mme PERGENT PASCALE principal de collège  COLLEGE PAUL VALERY -  
SEMEAC TOULOUSE

227 M. LEBEL ERIC proviseur de lycée
 LYC POLYV CHARLES DE 
GAULLE -  CHAUMONT 

CEDEX
REIMS

228 M. GUEGUEN XAVIER principal de collège  COLLEGE REPUBLIQUE -  
CHOLET CEDEX NANTES

229 M. SENTIS JEROME principal de collège
 COLLEGE PHILIPPE DE 
COMMYNES -  NIORT 

CEDEX
POITIERS

230 M. LAHAYE ERIC principal de collège  COLLEGE ANTOINE DE 
SAINT EXUPERY -  LILLE LILLE

231 Mme LEMAITRE née 
PAYRAUD BRIGITTE  LYC GT RAOUL DAUTRY -  

LIMOGES LIMOGES

232 Mme SAINT ANDRE née 
MARCK DOROTHEE principal de collège  COLLEGE CANTELANDE -  

CESTAS BORDEAUX

233 Mme LUBREZ SOPHIE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE JULES 
FLANDRIN -  CORENC GRENOBLE



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 14 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

234 Mme SAKOT PATRICIA proviseur adjoint de lycée  LYC GT BELLEPIERRE -  ST 
DENIS CEDEX LA REUNION

235 M. LEFOL PATRICE principal de collège
 COLLEGE ARTHUR 

RIMBAUD -  MIREBEAU 
SUR BEZE

DIJON

236 Mme GHESQUIER née 
KRAJEWSKI CORINNE proviseur de lycée  LYC POLYV PAUL ARENE -  

SISTERON CEDEX AIX-MARSEILLE

237 Mme MAZELLIER AGNES principal de collège  COLLEGE LA GRANGE AUX 
BELLES -  PARIS PARIS

238 M. JEAN-BAPTISTE LIONEL proviseur adjoint de lycée
 LYC POLYV JEAN 

MERMOZ -  MONTPELLIER 
CEDEX 2

MONTPELLIER

239 Mme ARRIETA MARIELLE principal de collège  COLLEGE MARCEL BONY - 
MURAT LE QUAIRE CLERMONT-FERRAND

240 Mme LE ROUX BEATRICE proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF GEORGES 
CISSON -  TOULON NICE

241 M. LOUCHERON MARTIAL principal de collège  COLLEGE DU THELLE -  
MERU AMIENS

242 Mme GAUVIN LAURENCE proviseur adjoint de lycée
 LYC POLYV RAPHAEL 

ELIZE -  SABLE SUR SARTHE 
CEDEX

NANTES

243 M. MOREAU BERTRAND
 RECTORAT ACADEMIE DE 
RENNES -  RENNES CEDEX 

7
RENNES

244 M. PERROD CHRISTOPHE  COLLEGE LUCIE AUBRAC - 
GIVORS LYON

245 Mme GANTELET née 
SUDRES EMMANUELLE proviseur de lycée  LYC GT CAMILLE CLAUDEL 

-  PALAISEAU VERSAILLES

246 Mme DAVAL-BERTAT née 
BERTAT CORINNE principal de collège  COLLEGE TERRES ROUGES 

-  EPERNAY REIMS

247 Mme GARCIA née HENRY NATHALIE principal de collège
 COLLEGE CAMILLE 

CLAUDEL -  MONTREUX 
CHATEAU

BESANCON

248 Mme LAUGEL née MULLER SYLVIE principal de collège
 COLLEGE JEAN DE LA 

FONTAINE -  
GEISPOLSHEIM

STRASBOURG

249 M. NIVET HUGUES principal de collège  COLLEGE VICTOR HUGO -  
CACHAN CRETEIL



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 15 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

250 M. ANCEAU FRANCOIS proviseur de lycée
 LYC GT CHARLES 

FRANCOIS LEBRUN -  
COUTANCES CEDEX

NORMANDIE

251 Mme ETIENNE DOMINIQUE proviseur de lycée  LYC GT DES ARENES -  
TOULOUSE CEDEX 3 TOULOUSE

252 M. BARBIER THIERRY principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
TOMBLAINE NANCY-METZ

253 M. ASSELIN BRUNO     HORS ACADEMIE

254 M. ABBA JEAN CHRISTOPHE proviseur de lycée  LYC GT ANDRE THEURIET - 
CIVRAY POITIERS

255 M. ARAGON FRANCOIS principal de collège
 COLLEGE JOSEPH 

CROCHETON -  VEUZAIN 
SUR LOIRE

ORLEANS-TOURS

256 Mme TISSIER MARIE HELENE principal de collège  COLLEGE DENIS DIDEROT 
-  ISSOUDUN ORLEANS-TOURS

257 M. TARICO ALAIN principal adjoint de 
collège

 COLLEGE PARC IMPERIAL - 
NICE NICE

258 M. BIDEGAIMBERRY ALAIN proviseur de lycée  LYC POLYV MARIE CURIE - 
ST BENOIT LA REUNION

259 Mme CATTELAIN née 
KORYCIAK MARTINE principal de collège

 COLLEGE PIERRE GARCIE 
FERRANDE -  ST GILLES 

CROIX DE VIE
NANTES

260 M. CLAVERIE HERVE principal de collège  COLLEGE JEAN PERRIN -  
BEZIERS MONTPELLIER

261 M. CANNAFARINA ROBERT PHILIPPE principal de collège  COLLEGE LA MOULINIERE 
-  DOMENE GRENOBLE

262 Mme LEFORESTIER ISABELLE proviseur de lycée  LYC POLYV JOHANNES 
GUTENBERG -  CRETEIL CRETEIL

263 M. MISSOU FREDERIC principal de collège  COLLEGE RENE CASSIN -  
GOND PONTOUVRE POITIERS

264 M. BINAN DAVID     HORS ACADEMIE

265 Mme ARBAULT CECILE proviseur de lycée  LYC POLYV FRESNEL -  
PARIS PARIS

266 M. ODEN BENOIT principal de collège
 COLLEGE ANDRE 

LASSAGNE -  CALUIRE ET 
CUIRE

LYON

267 Mme GARNIER CLAUDE principal de collège  COLLEGE JEAN-LOUP 
CHRETIEN -  QUESTEMBERT RENNES

268 M. WIELGOCKI ARMAND principal de collège  COLLEGE GASTON 
ROUPNEL -  DIJON DIJON



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 16 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

269 M. SCARBOLO FREDERIC principal de collège  COLLEGE LOUISE WEISS -  
STRASBOURG STRASBOURG

270 M. GUILLERM JEAN-FRANCOIS proviseur de lycée  LYC POLYV CONDORCET - 
LIMAY VERSAILLES

271 M. MESTDAGH SEBASTIEN principal de collège  COLLEGE PAUL DUEZ -  
LEFOREST LILLE

272 M. MAGNIEN THIERRY principal de collège
 COLLEGE JACQUES 

PREVERT -  BAR LE DUC 
CEDEX

NANCY-METZ

273 Mme RIBOWSKY ANNE principal de collège  COLLEGE GEORGES 
BRAQUE -  REIMS REIMS

274 M. FRAYSSINET ERIC proviseur de lycée  LYC GT MONTDORY -  
THIERS CEDEX CLERMONT-FERRAND

275 M. VAREILLE JEAN-CHRISTOPHE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LOUIS GASTON 
ROUSSILLAT -  ST VAURY LIMOGES

276 M. GRANDGIRARD CHRISTOPHE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PONTARCHER -  
VESOUL CEDEX BESANCON

277 M. ADAM JEROME principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
CAEN CEDEX 4 NORMANDIE

278 M. SOUCIET ERIC principal de collège  COLLEGE JEAN BOUIN -  L 
ISLE SUR LA SORGUE AIX-MARSEILLE

279 M. DAUJAM ROMAIN proviseur de lycée
 LYC POLYV EDMOND 

ROSTAND -  BAGNERES DE 
LUCHON

TOULOUSE

280 M. DUFAU VINCENT principal de collège  COLLEGE DANIEL ARGOTE 
-  ORTHEZ CEDEX BORDEAUX

281 M. GAVEL LAURENT principal de collège  COLLEGE CHARLEMAGNE 
-  LAON CEDEX AMIENS

282 M. JEAN OLIVIER
 COLLEGE GENEVIEVE DE 

GAULLE-ANTHONIOZ -  
CARCES

NICE

283 M. DWORAK HERVE principal de collège  COLLEGE ALICE ET JEAN 
OLIBO -  ST CYPRIEN MONTPELLIER

284 Mme LAUNAY VERONIQUE proviseur adjoint de lycée
 RECTORAT ACADEMIE DE 
GRENOBLE -  GRENOBLE 

CEDEX 1
GRENOBLE

285 M. BERTHOULOUX DANIEL principal de collège  COLLEGE PAUL GAUGUIN 
-  CORDEMAIS NANTES

286 M. MOUFFRON YVES principal de collège  COLLEGE RENE 
BARTHELEMY -  NANGIS CRETEIL



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 17 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

287 M. PUILLANDRE MARC principal de collège  COLLEGE ROSA PARKS -  
RENNES RENNES

288 M. BURILLARD THIERRY proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JACQUES 
PREVERT -  DOLE CEDEX BESANCON

289 Mme BANOU née RAMAYE NICOLE proviseur de lycée  LYC GT MAHATMA 
GANDHI -  ST ANDRE LA REUNION

290 M. BAILLEUL RICHARD principal de collège
 COLLEGE ARTHUR 

RIMBAUD -  VILLENEUVE D 
ASCQ CEDEX

LILLE

291 Mme PALAUQUI-LACOME 
née PALAUQUI CHRISTINE proviseur de lycée 

professionnel

 LYC PROF PHILIPPE 
COUSTEAU -  ST ANDRE DE 

CUBZAC
BORDEAUX

292 Mme DOUMAX SOPHIE principal de collège
 COLLEGE ALEXANDRE 

DUMAS -  VILLENEUVE SUR 
AISNE

AMIENS

293 Mme MAIO née BORNY CORINNE principal de collège  COLLEGE FRANCOISE 
DOLTO -  REICHSHOFFEN STRASBOURG

294 Mme MOUSSEAU SOPHIE principal de collège
 COLLEGE EUGENE DUBOIS 

-  CHATILLON SUR 
CHALARONNE

LYON

295 Mme PIMPY née JOUAN DANIELLE proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF AMEDEE 
GASQUET -  CLERMONT 

FERRAND
CLERMONT-FERRAND

296 M. BORT JEAN-PHILIPPE     HORS ACADEMIE

297 M. BIZOT FREDERIC proviseur de lycée  LYC POLYV PIERRE 
MENDES FRANCE -  EPINAL NANCY-METZ

298 M. BRUANDET MARC principal de collège  COLLEGE LE PETIT 
PRETAN -  GIVRY DIJON

299 Mme BUSSON MARIE-CECILE principal de collège  COLLEGE LA ROSE 
BLANCHE -  PARIS PARIS

300 M. ESTEVE PIERRE principal de collège  COLLEGE ROSA PARKS -  
TOULOUSE CEDEX 2 TOULOUSE

301 M. GRANGEPONTE PHILIPPE principal de collège
 COLLEGE FERNAND 

GARANDEAU -  LA 
TREMBLADE

POITIERS

302 Mme HERIPRET GAETANE proviseur de lycée  LYC GT JULIE-VICTOIRE 
DAUBIE -  ARGENTEUIL VERSAILLES

303 Mme MACIAS MARIA CHRISTINA principal de collège
 COLLEGE HELENE 

BOUCHER -  CHARTRES 
CEDEX

ORLEANS-TOURS



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 18 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

304 M. BARREY YOANN proviseur de lycée  LYC GT JEAN PREVOST -  
MONTIVILLIERS NORMANDIE

305 M. SCHULER CHRISTOPHE principal de collège
 COLLEGE PIERRE 

LABONDE -  MERY SUR 
SEINE

REIMS

306 M. DIDELET JEAN PHILIPPE principal de collège  COLLEGE LOU VIGNARES - 
VEDENE AIX-MARSEILLE

307 Mme GRANDJEAN née 
VILLEMIN MARIE-ANGE principal de collège

 COLLEGE LANGEVIN 
WALLON -  BLAINVILLE 

SUR L EAU
NANCY-METZ

308 M. SEMONT GERALD proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF NELSON 
MANDELA -  AUDINCOURT 

CEDEX
BESANCON

309 Mme LAVALLEE SYLVIE principal de collège
 COLLEGE JACQUES 

PREVERT -  MONCOUTANT 
SUR SEVRE

POITIERS

310 Mme BAILLY MYLENE proviseur de lycée
 LYC POLYV AUGUSTE ET 

LOUIS LUMIERE -  LA 
CIOTAT

AIX-MARSEILLE

311 M. DE SINGLY CHRISTOPHE principal de collège  COLLEGE DUCOS DU 
HAURON -  AGEN BORDEAUX

312 Mme ZAMORD JOCELYNE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN-BAPTISTE 
CLEMENT -  GAGNY CRETEIL

313 M. KABRITI BOUCHAIB principal de collège
 COLLEGE LOUIS 

LACHENAL -  ST LAURENT 
DE MURE

LYON

314 M. MORENO JOSE principal de collège  COLLEGE MARENGO -  
TOULOUSE TOULOUSE

315 M. CASIER PHILIPPE principal de collège
 COLLEGE WILLIAM HENRI 

CLASSEN -  AILLY SUR 
NOYE

AMIENS

316 M. PLANES JOEL principal de collège  COLLEGE SIMONE VEIL -  
MONTPELLIER MONTPELLIER

317 M. DUQUESNE BENOIT principal de collège  COLLEGE FRANCOIS-
MARIE LUZEL -  PLOUARET RENNES

318 M. ARTHEMISE JEAN HUGUES proviseur de lycée  LYC POLYV DE VINCENDO 
-  ST JOSEPH LA REUNION

319 M. VIZIER PHILIPPE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF RAYMOND 
KOPA -  REIMS REIMS



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 19 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

320 Mme ROCHAS née 
DEFRAIN CATHERINE proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV RENE CASSIN - 

MACON CEDEX DIJON

321 M. MIRANDE RODOLPHE principal de collège  COLLEGE PAUL ELUARD -  
GENNES VAL DE LOIRE NANTES

322 Mme AUBRY née HATRON JULIETTE principal de collège  COLLEGE JULES FERRY -  
STE GENEVIEVE DES BOIS VERSAILLES

323 M. MERRET ERIC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ARISTIDE 
BRIAND -  SCHILTIGHEIM 

CEDEX
STRASBOURG

324 M. HARP VALERY principal de collège  COLLEGE HENRY 
BORDEAUX -  COGNIN GRENOBLE

325 Mme CHAN YUE TACK née 
CHAN TAD HON CORINNE     HORS ACADEMIE

326 Mme BARATON LAURENCE principal de collège  COLLEGE DES BAOUS -  ST 
JEANNET NICE

327 Mme CHAMBOL née 
PINEAU-CHAMBOL CAROLINE principal de collège  COLLEGE EDOUARD 

PAILLERON -  PARIS PARIS

328 M. BOUILLIN LAURENT proviseur de lycée
 LYC POLYV DE HAUTE 
AUVERGNE -  ST FLOUR 

CEDEX
CLERMONT-FERRAND

329 Mme FRESCAL SANDRINE proviseur de lycée  LYC GT CONDORCET -  
LENS CEDEX LILLE

330 Mme DA COSTA DIAS CECILE proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN MONNET 
-  MORTAGNE AU PERCHE NORMANDIE

331 M. ROYANNEZ BENJAMIN secrétaire général de 
DSDEN ou de vice-rectorat

 DSDEN DU CHER -  
BOURGES CEDEX ORLEANS-TOURS

332 M. CHAROUSSET JEAN-PIERRE principal de collège
 COLLEGE CHRISTIAN 

PONCELET -  REMIREMONT 
CEDEX

NANCY-METZ

333 Mme BREHIN-DESHAYES 
née BREHIN JEANNINE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF CHARLES DE 

GAULLE -  PARIS PARIS

334 M. OLLIVIER JEAN-PIERRE proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF GALLIENI -  
FREJUS NICE

335 Mme DOLEANS née 
TIMMERMANS CAROLE principal de collège  COLLEGE MONTAIGNE -  

TOURS ORLEANS-TOURS

336 M. BECQUET GILLES proviseur de lycée
 LYC POLYV ANDRE 

MALRAUX -  MONTEREAU 
FAULT YONNE

CRETEIL

337 Mme BERTRAND née 
CHATILLON COLETTE proviseur adjoint de lycée  LYC GT CARNOT -  DIJON DIJON



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 20 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

338 Mme MARAZZATO ANNA proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV LAZARE DE 
SCHWENDI -  INGERSHEIM STRASBOURG

339 Mme VILLATTE VERONIQUE principal de collège  COLLEGE HENRI PITOT -  
ARAMON MONTPELLIER

340 Mme LEGROS née PELEE 
DE SAINT MAURICE NATHALIE principal de collège  COLLEGE GAEL TABURET - 

GUIPRY MESSAC RENNES

341 M. PRUGNIERES GEORGES principal de collège  COLLEGE LES TAMARINS - 
ST PIERRE CEDEX LA REUNION

342 Mme BONNEMOY née 
THEVENET SYLVIE principal de collège  COLLEGE CONDORCET -  

PUY GUILLAUME CLERMONT-FERRAND

343 Mme GRANDMOUGIN MARIE-JEANNE proviseur de lycée  LYC POLYV AUGUSTIN 
COURNOT -  GRAY BESANCON

344 M. HEILI PHILIPPE principal de collège  COLLEGE CLEMENT 
MAROT -  LYON LYON

345 M. JENNAT ALBAN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF CHARLES 
MONGRAND -  PORT DE 

BOUC
AIX-MARSEILLE

346 M. RICARD JEAN-MARC proviseur de lycée  LYC GT ANDRE MALRAUX 
-  MONTATAIRE CEDEX AMIENS

347 Mme ROUSSEL née FOL CHRISTINE proviseur de lycée  LYC POLYV MONT BLANC 
RENE DAYVE -  PASSY GRENOBLE

348 M. PALANCA PHILIPPE proviseur de lycée  LYC POLYV GEORGES 
BRIERE -  REIMS CEDEX REIMS

349 M. FOURNIER SEBASTIEN proviseur de lycée  LYC POLYV PERSEIGNE -  
MAMERS NANTES

350 Mme FORTIER née 
LEBOUCHER BENEDICTE principal de collège  COLLEGE PAUL BERT -  

FECAMP CEDEX NORMANDIE

351 Mme MONNOT née 
SEGRESTAN SANDRINE proviseur de lycée  LYC GT LES SEPT MARES -  

MAUREPAS VERSAILLES

352 M. BEAURAIN CEDRIC principal de collège
 COLLEGE DU 

SEPTENTRION -  BRAY 
DUNES

LILLE

353 M. TONDI STEPHAN principal de collège
 COLLEGE AUGUSTIN 

MALROUX -  BLAYE LES 
MINES

TOULOUSE

354 Mme JOURDAN-
CAILLABERE CHRYSTELE proviseur adjoint de lycée

 LYC GENE SUD DES 
LANDES -  ST VINCENT DE 

TYROSSE CEDEX
BORDEAUX

355 Mme FOSSE née MAGNET VALERIE     HORS ACADEMIE



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 21 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

356 Mme BRUNELLE-
FRAUILICH née BRUNELLE AGNES principal de collège  COLLEGE JOACHIM DU 

BELLAY -  LOUDUN CEDEX POITIERS

357 Mme DEBELLIS CHRISTIANE principal de collège  COLLEGE LA MILLIAIRE -  
THIONVILLE NANCY-METZ

358 Mme HOURS GAILLETON 
née GAILLETON ANNE proviseur de lycée

 LYC POLYV FRANCOIS 
MANSART -  THIZY LES 

BOURGS
LYON

359 M. EBEL JEAN-YVES proviseur de lycée  LYC GT ALAIN BORNE -  
MONTELIMAR CEDEX GRENOBLE

360 Mme VIERIN DONATIENNE principal de collège
 COLLEGE CLAUDE 

DEBUSSY -  MARGNY LES 
COMPIEGNE

AMIENS

361 Mme POUMIER née 
MANGENOT MICHELE principal de collège  COLLEGE JEAN MACE -  

FONTENAY SOUS BOIS CRETEIL

362 M. DELMON MARC principal de collège
 COLLEGE NELSON 

MANDELA -  FLOIRAC 
CEDEX

BORDEAUX

363 M. LE MOING PASCAL
conseiller technique de 

recteur pour les étab. et la 
vie scolaire

 RECTORAT ACADEMIE DE 
CLERMONT FERRAND -  
CLERMONT FERRAND 

CEDEX 1

CLERMONT-FERRAND

364 M. FENDER SERGE principal de collège  COLLEGE -  BRUMATH STRASBOURG

365 Mme DETURCK née PAPIN ANNICK principal de collège  COLLEGE SIMONE VEIL -  
CAPPELLE EN PEVELE LILLE

366 Mme HEURTIN née 
BRUNET MADELEINE principal de collège  COLLEGE ANATOLE 

FRANCE -  TOULOUSE TOULOUSE

367 Mme PALLUD ANNE proviseur adjoint de lycée  LYC GT MONTGRAND -  
MARSEILLE CEDEX 06 AIX-MARSEILLE

368 Mme BIONDI née 
LORENZINI VALERIE principal de collège  COLLEGE PIERRE DE 

COUBERTIN -  LE LUC NICE

369 M. FLORES ARIEL principal de collège  COLLEGE DE L ETANG DE 
L OR -  MAUGUIO MONTPELLIER

370 Mme ROUSSEL née 
PRUVOST ISABELLE proviseur de lycée 

professionnel

 LYC PROF FERNAND 
LEGER -  GRAND 

COURONNE
NORMANDIE

371 Mme AUJUMIER née 
AUJUMIER VILLERMAIN FLORENCE

chef de service 
académique d'information 

et d'orientation

 RECTORAT ACADEMIE 
D'ORLEANS-TOURS -  
ORLEANS CEDEX 1

ORLEANS-TOURS

372 M. GAUVIN DANIEL proviseur de lycée  LYC POLYV DE ST PAUL 4 - 
ST PAUL LA REUNION



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 22 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

373 Mme BRUXELLE VIRGINIE principal de collège  COLLEGE MARGUERITE DE 
VALOIS -  ANGOULEME POITIERS

374 M. CALLET-RAVAL BRUNO proviseur de lycée
 LYC GT DESCARTES -  

MONTIGNY LE 
BRETONNEUX

VERSAILLES

375 M. LABORDE CHRISTOPHE     HORS ACADEMIE

376 Mme LE NESTOUR ANNE principal de collège  COLLEGE LE PORZOU -  
CONCARNEAU CEDEX RENNES

377 Mme VERNET née BRALET BENEDICTE proviseur de lycée
 LYC POLYV DE LA 

CERAMIQUE HENRY 
MOISAND -  LONGCHAMP

DIJON

378 M. BOIS CHRISTOPHE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF MONTCIEL -  
LONS LE SAUNIER CEDEX BESANCON

379 M. TAVERNIER ALAIN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF CAMILLE 
JENATZY -  PARIS PARIS

380 Mme HERAUD née 
NORMAND TANIA principal de collège  COLLEGE RENE COUZINET 

-  CHANTONNAY CEDEX NANTES

381 Mme DE LAFARGUE-
YERRO née DE LAFARGUE JOCELYNE  COLLEGE DE LA PAIX -  

ISSY LES MOULINEAUX VERSAILLES

382 Mme ALBANO MARYLINE     HORS ACADEMIE

383 Mme WEINLING née 
POTTIER DOMINIQUE

 COLLEGE LUCIE ET 
RAYMOND AUBRAC -  

CHATELAUDREN 
PLOUAGAT

RENNES

384 Mme PALOMARES ANNE-MARIE proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF GUYNEMER -  
GRENOBLE CEDEX 1 GRENOBLE

385 M. LABOURE BRUNO
 COLLEGE DE LA VALLEE 

DE L OUANNE -  CHATEAU 
RENARD

ORLEANS-TOURS

386 Mme BENSA FABIENNE proviseur adjoint de lycée  LYC GENE CLAUDE 
MONET -  PARIS PARIS

387 M. AIT ELHANNA MOHAMMED proviseur de lycée  LYC POLYV RENE CASSIN - 
LE RAINCY CRETEIL

388 M. MONTEIL HUBERT principal de collège  COLLEGE SAINT-EXUPERY 
-  VALSERHONE LYON

389 Mme NICOLAS née 
KOCANSKI DOMINIQUE principal adjoint de 

collège
 COLLEGE RENE CASSIN -  

AGDE CEDEX MONTPELLIER

390 Mme GAY MARIE-FRANCE principal de collège  COLLEGE ANNE DE 
BRETAGNE -  ST HERBLAIN NANTES



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 23 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

391 Mme GARDINAL née 
MERCIER VALERIE principal de collège  COLLEGE PIERRE 

CUALLACCI -  FREVENT LILLE

392 M. BARBIER OLIVIER principal adjoint de 
collège

 COLLEGE MAURICE 
CONSTANTIN WEYER -  

CUSSET CEDEX
CLERMONT-FERRAND

393 M. JEANTET ERIC proviseur de lycée  LYC GT LOUIS PAYEN -  ST 
PAUL CEDEX LA REUNION

394 M. SNOZZI VINCENT principal de collège  COLLEGE JEAN LECANUET 
-  ROUEN CEDEX NORMANDIE

395 Mme BROUTIN née 
GONCALVES VALERIE principal de collège  COLLEGE AUSONE -  LE 

BOUSCAT CEDEX BORDEAUX

396 M. HURT YANN proviseur de lycée  LYC POLYV CLAUDE 
NOUGARO -  MONTEILS TOULOUSE

397 Mme BONAMY ANNE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF D'ART -  ST 
QUENTIN AMIENS

398 Mme DELON CLAIRE principal de collège  COLLEGE JEAN LAMOUR - 
NANCY CEDEX NANCY-METZ

399 M. MARMOT SEBASTIEN
délégué académique 

formation professionnelle 
initiale et continue

 RECTORAT ACADEMIE DE 
DIJON -  DIJON CEDEX DIJON

400 Mme DIOT BROT née DIOT JANINE PAULETTE proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV VICTOR HUGO 
-  CARPENTRAS CEDEX AIX-MARSEILLE

401 Mme MARQUOIS CORALIE principal de collège  COLLEGE LA FAYETTE -  
ROCHEFORT POITIERS

402 Mme MARCIC née PAJIC SNEZANA principal de collège  COLLEGE GALILEE -  
LINGOLSHEIM CEDEX STRASBOURG

403 Mme ETLING SANDRA proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF MAGNAN -  
NICE NICE

404 M. PEILLON PATRICK
 LYC GENE EXPERIMENTAL 

A.MALRAUX -  BIARRITZ 
CEDEX

BORDEAUX

405 M. PHILIPPE JEAN LOUP principal de collège  COLLEGE BEG ER VIL -  
QUIBERON RENNES

406 Mme BARRET 
PEAUDECERF née BARRET CATHERINE  COLLEGE JEAN VALETTE -  

ST AMAND MONTROND ORLEANS-TOURS

407 Mme MORISCO JOSEPHINE principal de collège  COLLEGE JEAN DASTE -  
ST ETIENNE CEDEX 2 LYON

408 Mme VERGER SYLVETTE proviseur de lycée  LYC POLYV JACQUES 
MONOD -  PARIS PARIS



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 24 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

409 Mme CEBE PASCALE  COLLEGE ADA LOVELACE 
-  NIMES MONTPELLIER

410 Mme DUBOIS née MOULIN ANNIE CLAUDINE principal de collège  COLLEGE NICOLAS DE 
STAEL -  MAISONS ALFORT CRETEIL

411 M. VERA FRANCIS proviseur de lycée
 LYC POLYV JOSEPH MARIE 

JACQUARD -  CAUDRY 
CEDEX

LILLE

412 Mme FONTENEAU née 
RIVOIRE FLORENCE principal adjoint de 

collège
 COLLEGE JEAN ROSTAND 
-  BELLERIVE SUR ALLIER CLERMONT-FERRAND

413 Mme MICHOT née HAYS GUYLENE principal de collège  COLLEGE ALBERT THIERRY 
-  LIMAY VERSAILLES

414 M. SEIGNON GILLES proviseur de lycée
 LYC POLYV DU HAUT VAL 
DE SEVRE -  ST MAIXENT L 

ECOLE CEDEX
POITIERS

415 Mme RICARD TETTELIN 
née TETTELIN ELODIE principal de collège  COLLEGE ANDRE 

MALRAUX -  MARSEILLE AIX-MARSEILLE

416 Mme CASSON CATHERINE principal de collège  COLLEGE LOUIS CLEMENT 
-  ST MANDRIER SUR MER NICE

417 M. ALBERT CHRISTOPHE principal de collège  COLLEGE ALPHONSE 
CYTERE -  RAMBERVILLERS NANCY-METZ

418 M. SCHELCHER PATRICE proviseur de lycée  LYC POLYV ETTORE 
BUGATTI -  ILLZACH STRASBOURG

419 M. FACERIAS FREDERIC principal de collège  COLLEGE BARNAVE -  ST 
EGREVE CEDEX GRENOBLE

420 M. GAUTIER EMMANUEL proviseur de lycée
 LYC GT EMMANUEL 
MOUNIER -  ANGERS 

CEDEX 02
NANTES

421 M. GEVAERT HERVE principal de collège  COLLEGE LEOPOLD 
SEDAR SENGHOR -  IFS NORMANDIE

422 M. LESOT SEBASTIEN principal de collège  COLLEGE JEAN-MARC 
LAURENT -  AMIENS AMIENS

423 M. LORIN FREDERIC
Conseiller du DASEN 

jeunesse, engagement, 
sport

 DSDEN DE LA HAUTE-
GARONNE -  TOULOUSE 

CEDEX 6
TOULOUSE

424 Mme REYNAUD PATRICIA     HORS ACADEMIE

425 Mme MARTIN MARION principal de collège  COLLEGE RENE CASSIN -  
PARAY LE MONIAL DIJON

426 M. ALIX PIERRE proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV LA BRIQUERIE 
-  THIONVILLE NANCY-METZ



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 25 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

427 Mme BERTHAULT née 
DAVENEL PATRICIA proviseur de lycée 

professionnel

 LYC PROF SULLY -  
NOGENT LE ROTROU 

CEDEX
ORLEANS-TOURS

428 M. CREPIN GILBERT  COLLEGE LA FONTAINE -  
ANTONY VERSAILLES

429 Mme AUDES REEB née 
REEB CAROLINE principal de collège  COLLEGE LES SOURCES -  

SAVERNE CEDEX STRASBOURG

430 M. EVEN ERIC principal de collège  COLLEGE LEONARD DE 
VINCI -  ST BRIEUC CEDEX 1 RENNES

431 M. SOLA BERNARD principal de collège  COLLEGE SIMONE VEIL -  
CHATEAURENARD CEDEX AIX-MARSEILLE

432 Mme ANDRIES née 
TRICOIT MARIE principal de collège  COLLEGE PABLO NERUDA 

-  VITRY EN ARTOIS LILLE

433 M. LEFORT MARC principal de collège  COLLEGE JEAN-JACQUES 
ROUSSEAU -  OTHIS CRETEIL

434 Mme DELAMARE ISABELLE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE FRANCOIS 
VILLON -  ST GELY DU FESC MONTPELLIER

435 M. SCHMITT YVAN     HORS ACADEMIE

436 Mme DAVAL NATHALIE principal de collège  COLLEGE COSTA-GAVRAS 
-  LE MANS NANTES

437 Mme VALFREDINI née 
MELLA KATE principal de collège  COLLEGE ROSA PARKS -  

LES ANDELYS NORMANDIE

438 M. DELHOMMEAU PATRICK principal de collège  COLLEGE PIERRE MENDES 
FRANCE -  RIOM CEDEX CLERMONT-FERRAND

439 Mme IBINGA STEPHANIE principal de collège
 COLLEGE LUCIE ET 

RAYMOND AUBRAC -  
PARIS

PARIS

440 Mme BOISIER FREDERIQUE principal de collège  COLLEGE JACQUES 
PREVERT -  GAILLARD GRENOBLE

441 Mme ROME née PARADOT ISABELLE LAUREN principal de collège  COLLEGE MISSY -  LA 
ROCHELLE CEDEX 1 POITIERS

442 M. BOULY LAURENT principal de collège  COLLEGE LES MIMOSAS -  
MANDELIEU LA NAPOULE NICE

443 Mme PARISOT née SERRE VERONIQUE principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
COULOUNIEIX CHAMIERS BORDEAUX

444 Mme TABACZYNSKY née 
MARY SYLVIE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF ANNE VEAUTE - 

CASTRES CEDEX TOULOUSE

445 Mme DEBOUT CECILE principal de collège  COLLEGE DU BOIS L EAU - 
BERNAVILLE AMIENS



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 26 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

446 M. HUBERT THOMAS  RECTORAT ACADEMIE DE 
LYON -  LYON CEDEX 07 LYON

447 Mme GARCIA DOMINIQUE  COLLEGE LAKANAL -  FOIX 
CEDEX TOULOUSE

448 M. QUINTARD BRUNO principal de collège
 COLLEGE CAMILLE 

GUERIN -  VOUNEUIL SUR 
VIENNE

POITIERS

449 M. DEFLANDRE OLIVIER proviseur de lycée
 LYC GT FERNAND 

DARCHICOURT -  HENIN 
BEAUMONT CEDEX

LILLE

450 M. DALIN MARC proviseur de lycée  LYC POLYV XAVIER 
BICHAT -  NANTUA LYON

451 M. ERNY DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE BEL AIR -  
MULHOUSE CEDEX 2 STRASBOURG

452 Mme GONTARD née 
STEPHAN MARION principal de collège  COLLEGE ANNE FRANK -  

MORIERES LES AVIGNON AIX-MARSEILLE

453 Mme TALL née 
BENMASTORA YASMINA principal de collège

 COLLEGE JACQUES 
PREVERT -  NOISY LE 

GRAND
CRETEIL

454 Mme MICHEL ANNIE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE ANNE FRANK -  
BRIVES CHARENSAC CLERMONT-FERRAND

455 M. DECKER THIERRY proviseur adjoint de lycée  LYC GT HENRI LORITZ -  
NANCY CEDEX NANCY-METZ

456 Mme CLEMENT née 
HECQUET BRIGITTE principal de collège  COLLEGE MOULIN BLANC 

-  ST TROPEZ NICE

457 M. KOESSLER SYLVAIN principal de collège
 COLLEGE LES ESCHOLIERS 

DE LA MOSSON -  
MONTPELLIER

MONTPELLIER

458 M. ROIG JEAN MARIE principal de collège  COLLEGE DUNOIS -  
ORLEANS ORLEANS-TOURS

459 Mme CROULLIERE née 
LAVENU LYDIE proviseur de lycée  LYC POLYV MAURICE 

MARLAND -  GRANVILLE NORMANDIE

460 M. PIAT PATRICE proviseur de lycée
 LYC POLYV GUILLAUME 

FICHET -  BONNEVILLE 
CEDEX

GRENOBLE

461 M. VOLPATO EMMANUEL proviseur de lycée
 LYC GENE SUD MEDOC LA 

BOETIE -  LE TAILLAN 
MEDOC

BORDEAUX



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 27 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

462 Mme VIARD SANDRINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ARTHUR 
RIMBAUD -  RIBECOURT 

DRESLINCOURT
AMIENS

463 M. BERTHELOT PASCAL principal de collège  COLLEGE AIME CESAIRE -  
LES ULIS VERSAILLES

464 M. COUTURE EMMANUEL principal de collège
 COLLEGE LA TOUR 

D'AUVERGNE -  QUIMPER 
CEDEX

RENNES

465 M. DOUCET DAMIEN proviseur de lycée  LYC GENE GABRIEL FAURE 
-  PARIS PARIS

466 M. DELOMINI NICOLAS principal de collège  COLLEGE LE SOURDY -  
LUCON NANTES

467 M. GOMBERT FREDERIC
 COLLEGE LA VILLE AUX 

ROSES -  CHATEAUBRIANT 
CEDEX

NANTES

468 Mme GAILLARD SYLVIE  LYC POLYV D'ALEMBERT - 
PARIS PARIS

469 M. ORDONEZ PIERRE principal de collège  COLLEGE HENRI WALLON 
-  IVRY SUR SEINE CRETEIL

470 M. TASBILLE GERARD principal de collège
 COLLEGE LEON 

DROUSSENT -  COUCY LE 
CHATEAU AUFFRIQUE

AMIENS

471 Mme GROSJEAN née 
BARRILLON PASCALE proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN MOULIN 

-  ALBERTVILLE CEDEX GRENOBLE

472 M. TOURNEUR LAURENT principal de collège  COLLEGE BEAUREGARD -  
LA ROCHELLE CEDEX 1 POITIERS

473 M. BEDU OLIVIER principal de collège
 COLLEGE PORT 

MARIANNE -  
MONTPELLIER

MONTPELLIER

474 M. ISAAC FRANCOIS proviseur de lycée  LYC GT DES HORIZONS -  
CHAZELLES SUR LYON LYON

475 M. GENOT GILLES proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LES PALMIERS - 
NICE NICE

476 M. DELBECQUE JEAN-MARC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PAUL 
LANGEVIN -  WAZIERS LILLE

477 Mme GUIGNARD née 
WUILLEMIN MARIANNE principal de collège

 COLLEGE EVARISTE 
GALOIS -  MONTAUBAN DE 

BRETAGNE
RENNES

478 M. LARIVIERE PASCAL principal de collège  COLLEGE GERARD PHILIPE 
-  AVIGNON CEDEX 3 AIX-MARSEILLE



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 28 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

479 Mme ARRIEUDARRE née 
ROUFFIGNAC HELENE principal de collège  COLLEGE LA HOURQUIE -  

MORLAAS BORDEAUX

480 Mme KERAMPRAN née 
LEROY GABRIELLE principal de collège  COLLEGE FRISON ROCHE - 

LA BROQUE STRASBOURG

481 Mme GASNIER née 
ALLIGIER SOPHIE

conseiller technique de 
recteur pour les étab. et la 

vie scolaire

 DSDEN DE LA SEINE-
MARITIME -  ROUEN CEDEX NORMANDIE

482 Mme HARTER PATRICIA principal de collège  COLLEGE VICTOR 
DEMANGE -  BOULAY NANCY-METZ

483 M. SOLER FABRICE principal de collège  COLLEGE CHANTEREINE -  
SARCELLES VERSAILLES

484 Mme DUFOUR KATY MARIE principal de collège  COLLEGE CLAUDE 
NOUGARO -  TOULOUSE TOULOUSE

485 M. DOUSSOT GREGORY chargé de mission  DSDEN DE L'INDRE-ET-
LOIRE -  TOURS CEDEX 1 ORLEANS-TOURS

486 Mme GIBON-ALPHAND 
née ALPHAND CHRISTINE principal de collège  COLLEGE FONT DE FILLOL 

-  SIX FOURS LES PLAGES NICE

487 Mme DECEMBRE-BEZAUD 
née DECEMBRE FRANCOISE  COLLEGE D'OLT -  PUY L 

EVEQUE TOULOUSE

488 Mme VILLEMIN SYLVIE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN DE LA 
TAILLE -  PITHIVIERS ORLEANS-TOURS

489 Mme FLEURY FLORENCE principal de collège  COLLEGE JEAN AMADE -  
CERET MONTPELLIER

490 Mme CHANTRY née 
BARRAUD CATHERINE principal de collège

 COLLEGE FRANCOIS 
RABELAIS -  VITRY SUR 

SEINE CEDEX
CRETEIL

491 Mme CHARROUX LAURENCE principal de collège  COLLEGE LOUIS PASTEUR 
-  MARSEILLE AIX-MARSEILLE

492 M. RUAULT ERIC proviseur de lycée  LYC GT VAL DE SEINE -  LE 
GRAND QUEVILLY CEDEX NORMANDIE

493 Mme LEMAITRE GRAVIER 
née LEMAITRE GHISLAINE principal de collège

 COLLEGE DES 
LIVAUDIERES -  LOUDEAC 

CEDEX
RENNES

494 Mme TURIAS SALA née 
TURIAS MARTINE proviseur de lycée  LYC GENE EMILE LOUBET - 

VALENCE CEDEX GRENOBLE

495 M. LACHAISE FRANCIS principal de collège
 COLLEGE EUGENE 

DELACROIX -  ST AMANT 
DE BOIXE

POITIERS

496 M. CIRET GUILLAUME principal de collège  COLLEGE NOES -  PESSAC BORDEAUX



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 29 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

497 Mme LANOIX VIRGINIE principal de collège  COLLEGE JULES FERRY -  
NEUVES MAISONS NANCY-METZ

498 M. MORELLE NICOLAS proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DANIELLE 
CASANOVA -  GIVORS LYON

499 M. DERQUENNE BERTRAND proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF HOTELIER 
INTERNATIONAL DE LILLE - 

LILLE CEDEX
LILLE

500 Mme CHEVALIER CATHERINE proviseur de lycée
 LYC POLYV MARTIN 

SCHONGAUER -  COLMAR 
CEDEX

STRASBOURG

501 Mme BOURRIENNE CHRISTELLE principal de collège  COLLEGE JEAN VILAR -  
ANGERS CEDEX 01 NANTES

502 M. MOUYEN CEDRIC proviseur de lycée  LYC POLYV LOUIS 
ARMAND -  EAUBONNE VERSAILLES

503 M. LIEGEART LIONEL principal de collège
 COLLEGE PIERRE ET MARIE 

CURIE -  HENNEBONT 
CEDEX

RENNES

504 Mme MARTIN née GILLE CORINNE principal de collège  COLLEGE VAUBAN -  
LONGWY NANCY-METZ

505 M. ORGEVAL PHILIPPE principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
MONTREUIL CRETEIL

506 Mme BARBE née 
LARTIGAU NADINE principal de collège

 COLLEGE STALINGRAD -  
ST PIERRE DES CORPS 

CEDEX
ORLEANS-TOURS

507 Mme DUMAS-LESUEUR 
née DUMAS FLORENCE principal de collège  COLLEGE CAMILLE 

CLAUDEL -  ROUEN NORMANDIE

508 Mme ALMONT née 
RANGUIN CAROLE principal de collège  COLLEGE PAUL BERT -  

CAPESTANG MONTPELLIER

509 M. POTHIER JEAN MARC principal de collège
 COLLEGE JEAN-LOUIS 
ETIENNE -  MAZAMET 

CEDEX
TOULOUSE

510 Mme PERRAIS née NICOLI JACQUELINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF CAMILLE 
JULLIAN -  MARSEILLE 

CEDEX 11
AIX-MARSEILLE

511 Mme PEYTOUR MARIE PIERRE principal de collège  COLLEGE GISELE HALIMI - 
MERIGNAC CEDEX BORDEAUX

512 M. LAMOURET BENOIT principal de collège
 COLLEGE FRANCOIS 

RABELAIS -  HENIN 
BEAUMONT

LILLE



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 30 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

513 M. MANGIN CYRILLE principal de collège  COLLEGE MICHEL SERVET 
-  ANNEMASSE CEDEX GRENOBLE

514 Mme TAMBOUR SOPHIE principal de collège  COLLEGE JEAN MERMOZ - 
BOIS COLOMBES VERSAILLES

515 Mme JAUNEAU VERONIQUE proviseur adjoint de lycée

 LYC POLYV CLAUDE 
BERNARD -  

VILLEFRANCHE SUR 
SAONE CEDEX

LYON

516 M. BEAUDET FABRICE proviseur de lycée  LYC GT RACAN -  
MONTVAL SUR LOIR NANTES

517 Mme LOUCHART née 
MARTINEZ SANDRINE principal de collège  COLLEGE ANDRE CAPRON 

-  CANNES NICE

518 Mme TODISCO MICHELE principal de collège  COLLEGE LE PORTAIL 
ROUGE -  ST ETIENNE LYON

519 M. THOUMYRE DOMINIQUE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN JAURES -  
RENNES CEDEX 2 RENNES

520 Mme BORDES CHRISTINE  EREA SIMONE VEIL -  
AMILLY ORLEANS-TOURS

521 Mme DESCLAUX EVELYNE  COLLEGE PABLO PICASSO 
-  FROUZINS TOULOUSE

522 M. JUVIGNY JEAN-CLAUDE principal de collège  COLLEGE VAUBAN -  
BRIANCON AIX-MARSEILLE

523 M. LECLERC PASCAL proviseur de lycée
 LYC GT JACQUES CALLOT 

-  VANDOEUVRE LES 
NANCY

NANCY-METZ

524 Mme SAFFAR née CARLIER ISABELLE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GOURDOU-
LESEURRE -  ST MAUR DES 

FOSSES
CRETEIL

525 Mme EDWARDS née 
SOIGNIER JOCELYNE principal de collège

 COLLEGE ANDRE 
TIRAQUEAU -  FONTENAY 

LE COMTE CEDEX
NANTES

526 M. BLANCO JEAN-PIERRE proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV DEODAT DE 
SEVERAC -  CERET CEDEX MONTPELLIER

527 Mme IBBA FLORENCE principal de collège
 COLLEGE ST ETIENNE DE 
CUINES -  ST ETIENNE DE 

CUINES
GRENOBLE

528 Mme DAYON-RAYNAL NATHALIE proviseur de lycée  LYC GT ANDRE MALRAUX 
-  BETHUNE CEDEX LILLE

529 M. BERTILI GARDY principal de collège  COLLEGE DES HAUTIERS - 
MARINES VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 31 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

530 M. ROUGIER NICOLAS proviseur de lycée
 LYC POLYV REGIONAL 

ANNE-SOPHIE PIC -  
TOULON CEDEX

NICE

531 M. BOUTRELLE FREDERIC principal de collège  COLLEGE GERMILLAC -  
TONNEINS BORDEAUX

532 Mme BOTTIN née 
DUCLOUX AUDE principal de collège  COLLEGE HENRI DUNANT 

-  EVREUX NORMANDIE

533 M. CADOR PIERRE principal de collège  COLLEGE DU VAL D'AURE 
-  ISIGNY SUR MER NORMANDIE

534 M. SI AMER PHILIPPE principal de collège  COLLEGE LE PARC -  ST 
MAUR DES FOSSES CRETEIL

535 M. DUIGOU ROBIN principal de collège  COLLEGE KERVIHAN -  
FOUESNANT RENNES

536 Mme MONCHAU SYLVIE principal de collège
 COLLEGE JACQUES-YVES 

COUSTEAU -  
BERTINCOURT

LILLE

537 Mme BOYARD née 
ESPOSITO-LANGELLE ANNE

conseiller technique de 
recteur pour les étab. et la 

vie scolaire

 RECTORAT ACADEMIE DE 
NANCY-METZ -  NANCY 

CEDEX
NANCY-METZ

538 Mme BARON née PAYAN MARIE-LAURE principal de collège  COLLEGE ROBERT MOREL 
-  ARLES AIX-MARSEILLE

539 M. RAMOGNINO PIERRE proviseur de lycée  LYC GT MICHEL ANGE -  
VILLENEUVE LA GARENNE VERSAILLES

540 M. GALLIENNE PHILIPPE principal de collège  COLLEGE JULES VERNE -  
LE SOLER MONTPELLIER

541 Mme VANDENBERGUE NADEGE principal de collège  COLLEGE VAL DES PINS -  
LE TEICH BORDEAUX

542
Mme 

VANCAUWENBERGHE née 
LE BOZEC

FRANCOISE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF BROSSAUD-
BLANCHO -  ST NAZAIRE 

CEDEX
NANTES

543 Mme DHULST née 
MATARIN CELINE principal de collège  COLLEGE DAISY GEORGES 

MARTIN -  IRIGNY LYON

544 Mme MIRABEL LAURANE proviseur de lycée  LYC GT PIERRE BEGHIN -  
MOIRANS GRENOBLE

545 M. BOLO LUMBROSO STEPHANE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PAUL GAUGUIN 
-  ORLEANS CEDEX 2 ORLEANS-TOURS

546 M. MONTEIL JEAN-PHILIPPE principal de collège  COLLEGE JEAN GAY -  
VERFEIL TOULOUSE



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 32 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

547 Mme DELSIPEE MARIE proviseur de lycée
 LYC GT JULES 

MOUSSERON -  DENAIN 
CEDEX

LILLE

548 M. TELLIER CHRISTOPHE proviseur de lycée  LYC GT CAMILLE CLAUDEL 
-  BLAIN NANTES

549 Mme PACTON JACQUELINE proviseur adjoint de lycée  LYC GT JOFFRE -  
MONTPELLIER CEDEX 2 MONTPELLIER

550 Mme MALOSSE MICHEA 
née MALOSSE ISABELLE proviseur de lycée

 LYC POLYV SIMONE 
SIGNORET -  VAUX LE 

PENIL
CRETEIL

551 Mme AUSSANT DOMINIQUE principal de collège
 COLLEGE RAYMOND LE 

CORRE -  CHERBOURG EN 
COTENTIN

NORMANDIE

552 M. BIGAY ERIC
 COLLEGE G ANTHONIOZ 

DE GAULLE -  CLUSES 
CEDEX

GRENOBLE

553 Mme FOURNIER VERONIQUE principal de collège  COLLEGE VAL DE L INDRE 
-  MONTS ORLEANS-TOURS

554 Mme CORNIC née 
RANNOU FRANCOISE principal de collège  COLLEGE GERMAINE 

TILLION -  LA MEZIERE RENNES

555 M. NAHON BERNARD principal de collège  COLLEGE MONT SAUVY -  
ORGON AIX-MARSEILLE

556 Mme DI GIUSTO née 
LAFFARGUE NATHALIE principal de collège  COLLEGE GABRIEL 

SEAILLES -  VIC FEZENSAC TOULOUSE

557 Mme GAROT née AYMOND BERNADETTE principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
REVIGNY SUR ORNAIN NANCY-METZ

558 M. GUICHET LUDOVIC principal de collège  COLLEGE GEORGE SAND - 
ROQUEFORT BORDEAUX

559 M. BARRO FRANCK proviseur de lycée
 LYC GT INTERNATIONAL-
PALAISEAU-PARIS-SAC -  

PALAISEAU
VERSAILLES

560 Mme CONRAUX née 
TCHOU VALENTINE

directeur académique 
adjoint des services de 
l'éducation nationale

 LYC GT ROSA PARKS -  
NEUVILLE SUR SAONE 

CEDEX
LYON

561 M. BRULIN PASCAL
 COLLEGE JEHAN LE 
POVREMOYNE -  ST 
VALERY EN CAUX

NORMANDIE

562 M. SAOUCHA AZZEDDINE proviseur de lycée  LYC POLYV BLAISE 
PASCAL -  VILLEMOMBLE CRETEIL



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 33 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

563 Mme BONNET EVELYNE principal de collège  COLLEGE LES SERVIZIERES 
-  MEYZIEU LYON

564 Mme LEFORT née PEREZ GHISLAINE proviseur de lycée  LYC POLYV LOUIS 
FEUILLADE -  LUNEL CEDEX MONTPELLIER

565 M. RICHAUD-TAUSSAC né 
RICHAUD XAVIER proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF LEONARD DE 
VINCI -  NANTES CEDEX 3 NANTES

566 M. DRAPPIER JEAN-CHRISTOPHE proviseur de lycée  LYC GT SAINT-JOHN 
PERSE -  PAU CEDEX BORDEAUX

567 M. CHARPENTIER JEAN-MARC proviseur de lycée  LYC GT LOUIS BERTRAND - 
BRIEY CEDEX NANCY-METZ

568 Mme FERONI CLOTILDE principal de collège
 COLLEGE CHARTREUX 

(AVENUE DES) -  
MARSEILLE

AIX-MARSEILLE

569 M. LAGARDE EMMANUEL proviseur de lycée
 LYC GT FRANCOIS RENE 
DE CHATEAUBRIAND -  

COMBOURG
RENNES

570 Mme ORDONNEAU née 
BURNICHON SYLVIE principal de collège  COLLEGE JACQUES 

PREVERT -  HEYRIEUX GRENOBLE

571 Mme KYNDT née MEUNIER VERONIQUE principal de collège  COLLEGE CLAUDE LEVI 
STRAUSS -  LILLE LILLE

572 M. PASCO FREDERIC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN CHAPTAL 
-  AMBOISE ORLEANS-TOURS

573 M. VALERI SEBASTIEN proviseur de lycée  LYC GT MARCEL PAGNOL - 
ATHIS MONS CEDEX VERSAILLES

574 M. ROSAN OLIVIER
 RECTORAT ACADEMIE DE 
TOULOUSE -  TOULOUSE 

CEDEX 4
TOULOUSE

575 M. CHNEGUIR ABDELAZIZ principal de collège  COLLEGE LE VILLAGE -  
TRAPPES CEDEX VERSAILLES

576 M. MOUCHOTTE FABRICE  COLLEGE FRANCOIS 
VERDIER -  LEZAT SUR LEZE TOULOUSE

577 M. GRUNENWALD CHRISTIAN principal de collège  COLLEGE LOUIS ARMAND 
-  GOLBEY CEDEX NANCY-METZ

578 Mme LYONNAIS LILIANE principal de collège  COLLEGE GEORGES 
CHARPAK -  GEX CEDEX LYON

579 Mme NICOLINO CLAUDINE principal de collège
 COLLEGE PAUL ELUARD -  

MONTEREAU FAULT 
YONNE

CRETEIL

580 Mme MODICOM BRIGITTE  E.DISTANCE -  RENNES RENNES



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 34 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

581 M. MILLET OLIVIER principal de collège  COLLEGE JULES VERNE -  
ST HILAIRE DU HARCOUET NORMANDIE

582 M. GUERARD EMMANUEL principal de collège  COLLEGE LOU CASTELLAS 
-  MARGUERITTES MONTPELLIER

583 Mme SPEISSER ISABELLE principal de collège  COLLEGE VICTOR HUGO -  
PUISEAUX ORLEANS-TOURS

584 M. GARRIGUES NICOLAS principal de collège  COLLEGE ANDRE 
MALRAUX -  VOREPPE GRENOBLE

585 M. PAYEN DE LA 
GARANDERIE VINCENT principal de collège

 COLLEGE ARISTIDE 
BRIAND -  NANTES CEDEX 

2
NANTES

586 Mme PESQUIER CORINNE principal de collège  COLLEGE LES EYQUEMS -  
MERIGNAC BORDEAUX

587 M. SZOSTAK CEDRIC proviseur de lycée  LYC GT DE L'ESCAUT -  
VALENCIENNES CEDEX LILLE

588 Mme MASSON GERALDINE principal de collège  COLLEGE JEAN DE LA 
FONTAINE -  GEMENOS AIX-MARSEILLE

589 M. PELLE JEAN-CONSTANT principal de collège  COLLEGE PIERRE ET MARIE 
CURIE -  LE PECQ VERSAILLES

590 Mme SERRECOURT née 
VILLENEUVE MARIE-HELENE principal de collège  COLLEGE JEAN MERMOZ - 

BLAGNAC CEDEX TOULOUSE

591 Mme BERLAND CHANTAL principal de collège  COLLEGE LA MANDALLAZ 
-  SILLINGY GRENOBLE

592 M. LIONNET PASCAL principal de collège
 COLLEGE PIERRE 

BROSSOLETTE -  MELUN 
CEDEX

CRETEIL

593 Mme GERARD-MATHIS née 
MATHIS GHISLAINE principal de collège

 COLLEGE PILATRE DE 
ROZIER -  ARS SUR 

MOSELLE
NANCY-METZ

594 Mme KHEMICI née TUECH LAURENCE principal de collège  COLLEGE LE VIGNET -  
CALVISSON MONTPELLIER

595 M. POMARES-
KABASSAKALIAN ERIC principal de collège  COLLEGE JEAN 

GUEHENNO -  LAMBESC AIX-MARSEILLE

596 M. PEMEJA JEROME principal de collège  COLLEGE PIERRE FANLAC 
-  PAYS DE BELVES BORDEAUX

597 M. LUCAS BRICE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF OLIVIER 
GUICHARD -  GUERANDE NANTES

598 Mme ROS NATHALIE proviseur adjoint de lycée
 LYC GT ANTOINE DE 

SAINT-EXUPERY -  LYON 
CEDEX 04

LYON



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 35 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

599 M. GAY JEROME principal de collège  COLLEGE MARTIN LUTHER 
KING -  CALAIS CEDEX LILLE

600 Mme LESAIN-CAYEUX née 
CAYEUX LAURE principal de collège  COLLEGE LOUIS-PHILIPPE 

-  EU NORMANDIE

601 Mme JANIN née MAGNE MYRIAM proviseur de lycée  LYC GT ARTHUR RIMBAUD 
-  ISTRES CEDEX AIX-MARSEILLE

602 M. LAIB AZIZE proviseur de lycée  LYC GT DOCTEUR 
LACROIX -  NARBONNE MONTPELLIER

603 Mme DEUVE CHRISTINE proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN 
ROSTAND -  VILLEPINTE CRETEIL

604 M. SAUVAGE XAVIER  COLLEGE THOMAS 
PESQUET -  CASTRES TOULOUSE

605 M. MACQUET LAURENT principal de collège  COLLEGE DU BRAS D'OR -  
MONTREUIL LILLE

606 Mme FONLUPT FLORENCE principal de collège
 COLLEGE LES PIERRES 

PLANTES -  MONTALIEU 
VERCIEU

GRENOBLE

607 M. LENOIR JEAN proviseur de lycée  LYC POLYV BLAISE 
PASCAL -  SEGRE CEDEX NANTES

608 Mme ROBIN née CASSANY MARIE-PIERRE proviseur de lycée  LYC GT ODILON REDON -  
PAUILLAC BORDEAUX

609 Mme GUICQUERO GAELLE principal de collège  COLLEGE LES GOUSSONS 
-  GIF SUR YVETTE VERSAILLES

610 M. IARIA SEBASTIANO principal de collège  COLLEGE PIERRE 
BROSSOLETTE -  BRIONNE NORMANDIE

611 M. ALLEMAND STEPHANE principal de collège  COLLEGE VICTOR LOUIS -  
TALENCE CEDEX BORDEAUX

612 Mme TESTI née VILLARD MARIE-CLAUDE principal de collège  COLLEGE KERVALLON -  
MARCILLAC VALLON TOULOUSE

613 Mme LAKRATI GAWLIK née 
GAWLIK EDITH principal de collège  COLLEGE SAINT EXUPERY 

-  VANVES VERSAILLES

614 M. PICARDA DANIEL principal de collège
 COLLEGE LE LUZARD -  

MARNE LA VALLEE CEDEX 
2

CRETEIL

615 Mme FLAMENT VERONIQUE principal de collège
 COLLEGE ANDRE 

MALRAUX -  ROMANS SUR 
ISERE CEDEX

GRENOBLE

616 Mme LENORMAND née 
DEISS NATHALIE ANNE proviseur de lycée 

professionnel

 LYC PROF ARGENSOL 
(QUARTIER DE L') -  

ORANGE CEDEX
AIX-MARSEILLE



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 36 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

617 M. GAGLIARDI HERVE principal de collège  COLLEGE ANDRE CHENIER 
-  CARCASSONNE CEDEX MONTPELLIER

618 Mme LARROZE-JARDINE 
née MILORIAUX NATHALIE  COLLEGE CINGAL -  

BRETTEVILLE SUR LAIZE NORMANDIE

619 M. VALET ERIC proviseur de lycée  LYC GT DU NOORDOVER - 
GRANDE SYNTHE CEDEX LILLE

620 Mme MARTIN CORINNE principal de collège
 COLLEGE LOUIS 

CORDELET -  PARIGNE L 
EVEQUE

NANTES

621 Mme PETITGAS née 
GRELIER LYSIANE  COLLEGE PAUL LANGEVIN 

-  LES SABLES D OLONNE NANTES

622 M. BONNET PHILIPPE ROBERT principal de collège
 COLLEGE JOSEPH D 

ARBAUD -  SALON DE 
PROVENCE

AIX-MARSEILLE

623 M. SAUVAGE JEAN MARC principal de collège  COLLEGE PIERRE DARASSE 
-  CAUSSADE TOULOUSE

624 M. LAGE ANTONIO proviseur de lycée

 LYC POLYV EDOUARD 
DELAMARE 

DEBOUTTEVILLE -  FORGES 
LES EAUX

NORMANDIE

625 Mme HUME ANNE-ANDREE principal de collège
 COLLEGE HIPPOLYTE 

REMY -  COULOMMIERS 
CEDEX

CRETEIL

626 Mme RAUSER KATERINE principal de collège  COLLEGE GRESIVAUDAN - 
ST ISMIER GRENOBLE

627 M. HOURIEZ ALAIN principal de collège  COLLEGE JEAN LEMAIRE 
DE BELGES -  BAVAY LILLE

628 Mme FEVRE FREDERIQUE principal de collège  COLLEGE VINCENT VAN 
GOGH -  CLICHY VERSAILLES

629 Mme LORANT-RAZE EMMANUELLE principal de collège  COLLEGE LOU REDOUNET 
-  UZES MONTPELLIER

630 Mme BLATEAU-GAUZERE 
née GAUZERE NATALIE proviseur de lycée

 LYC GENE NORD BASSIN - 
SIMONE VEIL -  ANDERNOS 

LES BAINS
BORDEAUX

631 M. MOYAT ALAIN principal de collège
 COLLEGE HENRI DE 

TOULOUSE-LAUTREC -  
TOULOUSE CEDEX 2

TOULOUSE

632 Mme GARNIER née 
MULLER FRANCINE principal de collège

 COLLEGE FRANCOIS 
TRUFFAUT -  ASNIERES 

SUR SEINE
VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 37 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

633 M. DUBOIS LAURENT principal de collège  COLLEGE HENRI BRUNET - 
CAEN CEDEX 2 NORMANDIE

634 M. NAHAR MOHAMED proviseur de lycée  LYC GT GERMAINE 
TILLION -  LE BOURGET CRETEIL

635 M. SZABO JEAN-PHILIPPE principal de collège  COLLEGE -  LUSSAC BORDEAUX

636 M. SOUMET PHILIPPE principal de collège
 COLLEGE CLAUDE 

CHAPPE -  GALLARGUES LE 
MONTUEUX

MONTPELLIER

637 Mme DUBOURG née 
GUILLAUME FABIENNE proviseur de lycée  LYC GT LA HERDRIE -  

BASSE GOULAINE NANTES

638 Mme BERTOLOTTI née 
LEROY CAROLINE proviseur de lycée

 LYC POLYV VALENTINE 
LABBE -  LA MADELEINE 

CEDEX
LILLE

639 M. LEMONSU ERIC proviseur de lycée
 LYC CLIM ET SPORTIF 

JEAN PREVOST -  VILLARD 
DE LANS

GRENOBLE

640 Mme FRAQUET née 
SCARBECK MURIEL principal de collège  COLLEGE CLAGNY -  

VERSAILLES VERSAILLES

641 Mme FOUQUET REGINE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE HECTOR 
BERLIOZ -  VINCENNES 

CEDEX
CRETEIL

642 Mme GUGUIN née 
LANGAND MARIE-FRANCOISE proviseur de lycée  LYC POLYV GEORGES 

BAPTISTE -  CANTELEU NORMANDIE

643 M. MUNOZ PHILIPPE principal de collège  COLLEGE FRANCOIS 
VILLON -  LES PONTS DE CE NANTES

644 Mme RAULET née JARNE ANNIE principal de collège  COLLEGE PIERRE MENDES 
FRANCE -  JACOU MONTPELLIER

645 M. RADZIEJA DOMINIQUE proviseur de lycée  LYC GT JEAN-BAPTISTE 
COROT -  DOUAI CEDEX LILLE

646 Mme DOUCERON 
GUILLON née DOUCERON KARINE principal adjoint de 

collège

 COLLEGE LA BOETIE -  
SARLAT LA CANEDA 

CEDEX
BORDEAUX

647 M. LOUVET PASCAL principal de collège
 COLLEGE ALPHONSE DE 
LAMARTINE -  TOULOUSE 

CEDEX 3
TOULOUSE

648 M. BENHEDANE HOCINE principal de collège  COLLEGE JEAN-JACQUES 
ROUSSEAU -  DARNETAL NORMANDIE

649 Mme BOURGEOIS née 
GAILLARD CATHERINE principal de collège  COLLEGE HENRI WALLON 

-  MERICOURT LILLE



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 38 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

650 Mme LENOBLE VALERY proviseur de lycée
 LYC GT EUGENE 

DELACROIX -  MAISONS 
ALFORT CEDEX

CRETEIL

651 M. CHARLIER THIERRY proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DU VEXIN -  
CHARS VERSAILLES

652 M. MAUFRAIS JEROME principal de collège  COLLEGE JEAN COCTEAU - 
COULAINES NANTES

653 M. SAMBUSSY NICOLAS CLAUDE principal de collège  COLLEGE JEANNE D 
ALBRET -  PAU CEDEX BORDEAUX

654 Mme CARTON BRIGITTE proviseur de lycée  LYC POLYV DU VAL DE 
LYS -  ESTAIRES LILLE

655 Mme METTOUT SOPHIE principal de collège
 COLLEGE LE MOULIN A 
VENT -  THORIGNY SUR 

MARNE
CRETEIL

656 M. TOULLIER PHILIPPE principal de collège  COLLEGE HASTINGS -  
CAEN CEDEX 4 NORMANDIE

657 Mme MARTINEAU née 
BOHUON EVELYNE principal de collège  COLLEGE ROMAIN 

ROLLAND -  BAGNEUX VERSAILLES

658 Mme PAUTROT MARIE ANGE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JACQUES BREL - 
LORMONT CEDEX BORDEAUX

659 M. SEGURA PIERRE principal de collège  COLLEGE PIERRE 
EMMANUEL -  PAU BORDEAUX

660 M. CHEVRIER PATRICK principal de collège
 COLLEGE EUGENE 

DELACROIX -  ROISSY EN 
BRIE

CRETEIL

661 Mme DUBART-CAPRON 
née CAPRON VALERIE principal de collège  COLLEGE MARC CHAGALL 

-  GASNY NORMANDIE

662 Mme BENEZET ROSE principal de collège  COLLEGE VICTOR HUGO -  
LA CELLE ST CLOUD VERSAILLES

663 Mme BORRAGINI née 
GOLIOT VALERIE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF SONIA 

DELAUNAY -  LILLE CEDEX LILLE

664 Mme LE BARAZER née 
ZARAGOZA MARIA PILAR principal de collège  COLLEGE BLAISE PASCAL - 

PLAISIR CEDEX VERSAILLES

665 Mme LATIL MARIE-HELENE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE ALBERT CAMUS 
-  MEAUX CEDEX CRETEIL

666 M. MOUCHEL RICHARD principal de collège  COLLEGE LE HAGUE-DIKE 
-  LA HAGUE NORMANDIE

667 M. SAUNIER GERALD principal de collège  COLLEGE LAVOISIER -  
FERRIERE LA GRANDE LILLE



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 39 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

668 Mme BOUGARDIER née 
AUBINEAU REBECCA principal de collège  COLLEGE LA PLAINE -  

LAVARDAC BORDEAUX

669 Mme DE LA PORTE DES 
VAUX née PERROUX ISABELLE

 COLLEGE GUSTAVE 
FLAUBERT -  PONT L 

EVEQUE
NORMANDIE

670 M. TROUSSIER PASCAL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF TURGOT -  
MONTMORENCY CEDEX VERSAILLES

671 M. BERRADHIA MOHAMED principal de collège  COLLEGE HENRI CAHN -  
BRY SUR MARNE CRETEIL

672 M. PAMART SYLVAIN principal de collège  COLLEGE ROMAIN 
ROLLAND -  WAZIERS LILLE

673 M. BULTEL JEAN LOUIS principal de collège  COLLEGE JEAN ZAY -  
SOTTEVILLE LES ROUEN NORMANDIE

674 Mme GICQUIAUX née 
LANDELLE CAROLE principal de collège  COLLEGE SAINT-SIMON -  

JOUARS PONTCHARTRAIN VERSAILLES

675 M. CHANU ALAIN principal de collège  COLLEGE ALBERT CAMUS 
-  THUMERIES LILLE

676 Mme DELFAU EVELYNE proviseur de lycée
 LYC POLYV NICOLAS-

JOSEPH CUGNOT -  
NEUILLY SUR MARNE

CRETEIL

677 Mme BOUVET née MIRON FRANCOISE directeur d'EREA  EREA YVONNE GUEGAN -  
HEROUVILLE ST CLAIR NORMANDIE

678 M. GLOMERON CHRISTIAN proviseur de lycée  LYC POLYV EUGENE 
DELACROIX -  DRANCY CRETEIL

679 Mme BERNARD née 
RAOULAS FRANCOISE proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV GEOFFROY-

SAINT-HILAIRE -  ETAMPES VERSAILLES

680 M. CORTEVILLE ALAIN principal de collège  COLLEGE THEODORE 
MONOD -  ROUBAIX LILLE

681 Mme PERIN née 
NEUMANN SOPHIE principal de collège  COLLEGE HENRI MATISSE - 

LINSELLES CEDEX LILLE

682 Mme MALNAR née 
MARTIN VALERIE principal de collège  COLLEGE LE CEDRE -  LE 

VESINET VERSAILLES

683 Mme REGNIER LELONG 
née REGNIER-LELONG VALERIE principal de collège  COLLEGE GERARD PHILIPE 

-  VILLEPARISIS CRETEIL

684 M. MALET SULLY proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LOUIS LUMIERE 
-  CHELLES CEDEX CRETEIL

685 Mme TEYSSEDRE ISABELLE  LYC PROF PAUL 
BELMONDO -  ARPAJON VERSAILLES

686 Mme CZAYKA née DUROT AGATHA proviseur adjoint de lycée  SERV RECT ACADEMIE DE 
LILLE -  LILLE CEDEX LILLE



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000005 40 / 40

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

687 Mme KPATINDE née 
PICQUET MARYLINE principal de collège  COLLEGE JULES VALLES -  

CHOISY LE ROI CRETEIL

688 Mme ANSTETT née 
DUSSERRE CHRISTEL principal de collège  COLLEGE LOUIS PERGAUD 

-  MAUREPAS CEDEX VERSAILLES

689 Mme ARINO née RAFFIN ANNE-LAURE  DSDEN DU NORD -  LILLE 
CEDEX LILLE

690 Mme COURIOL née 
GRAINE MARIE-FRANCE principal de collège  COLLEGE HENRI SELLIER -  

SURESNES VERSAILLES

691 M. HONORE RICHARD principal de collège  COLLEGE CHARLES PEGUY 
-  VERNEUIL L ETANG CRETEIL

692 M. SLIMANO M'HAMED  LYC POLYV MARYSE 
CONDE -  SARCELLES VERSAILLES

693 Mme ORCEL CHRISTINE principal de collège  COLLEGE JULES FERRY -  
MANTES LA JOLIE VERSAILLES

694 M. MBENGUE MATANGA CHARLES principal de collège  COLLEGE WEILER -  
MONTGERON VERSAILLES

695 Mme DE CRAENE MARIE-NOELLE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF CLAUDE 
CHAPPE -  NANTERRE VERSAILLES

696 Mme BOUSCHARAIN KARINE principal de collège  COLLEGE RENE CASSIN -  
CHANTELOUP LES VIGNES VERSAILLES

697 M. FRIEDLING PIERRE  LYC PROF JACQUES 
PREVERT -  VERSAILLES VERSAILLES



DE 2-1 Personnels de direction

Tableau d'avancement à la hors classe - année 2023

28/12/2022

Total Femmes Hommes 2020 2021 2022 2023 F H TOTAL

Aix-Marseille 240 230 225 230 127 103 19 21 26 29 16 13 29

Amiens 155 145 152 147 70 77 13 14 16 18 9 9 18

Besançon 116 109 109 104 49 55 10 10 12 13 7 6 13

Bordeaux 296 293 294 283 135 148 25 28 32 35 17 18 35

Clermont-F. 130 133 135 134 64 70 11 13 16 17 8 9 17

Corse 26 24 22 26 14 12 2 2 3 3 2 1 3

Créteil 325 323 313 335 185 150 28 30 36 42 23 19 42

Dijon 136 131 128 119 58 61 11 12 14 15 8 7 15

Grenoble 242 245 237 242 129 113 21 23 27 30 17 13 30

Guadeloupe 58 59 54 51 28 23 5 5 5 6 3 3 6

Guyane 29 34 31 30 18 12 3 3 4 4 2 1 3

Lille 376 366 354 325 153 172 31 34 37 41 19 22 41

Limoges 64 65 63 69 37 32 6 6 8 9 5 4 9

Lyon 214 217 225 208 119 89 18 21 25 26 15 11 26

Martinique 60 60 62 57 34 23 5 6 7 7 5 2 7

Mayotte 36 32 33 35 12 23 3 3 4 4 1 3 4

Montpellier 230 234 224 244 122 122 20 21 26 31 16 15 31

Nancy-Metz 197 204 204 204 96 108 17 20 23 26 12 14 26

Nantes 265 267 262 252 106 146 22 25 30 32 13 19 32

Nice 169 168 170 167 91 76 14 16 19 21 11 10 21

Normandie 273 283 288 302 148 154 23 27 31 38 19 19 38

Orléans-Tours 228 222 210 204 99 105 19 20 23 25 15 10 25

Paris 165 156 151 146 77 69 13 14 18 18 12 6 18

Poitiers 174 161 158 153 66 87 13 15 17 19 8 11 19

Reims 112 111 104 102 43 59 9 10 12 12 5 7 12

Rennes 202 194 181 201 100 101 16 17 22 25 12 13 25

Réunion 122 122 123 109 46 63 10 12 13 14 6 8 14

Strasbourg 156 156 157 152 76 76 13 15 18 19 10 9 19

Toulouse 248 246 246 245 119 126 20 23 28 31 14 17 31

Versailles 435 421 402 385 237 148 36 38 42 48 29 19 48

Hors académie 306 293 262 309 115 194 24 25 28 39 14 26 40

dont AEFE 116 107 111 128 44 84 9 10 12 16 6 10 16

TOTAL 5785 5704 5579 5570 2773 2797 480 529 622 697 353 344 697

Nombre d'agents promus 

pour 2023
Académies

Promouva

bles au 

31/12/20

Promouva

bles  au 

31/12/21

Promouva

bles  au 

31/12/22

Promouvables  au 31/12/2023
Nombre de promotions

(taux 2023 : 12,5%)



Statistiques - accès à la hors classe du corps des personnels de direction 
2023 

 

Répartition des agents promus au grade personnel de direction hors classe selon les fonctions exercées 

 

Répartition par type de fonctions exercées Femmes Hommes Total % 

Principal de collège (PACG) 213 185 398 57,2 

Proviseur de lycée (PRLY) 52 84 136 19,6 

Proviseur de lycée professionnel (PRLP) 29 28 57 8,3 

Principal adjoint (ADCG) 9 5 14 2 

Proviseur de lycée professionnel adjoint (ADLP) 5 2 7 1 

Proviseur de lycée adjoint (ADLY) 27 8 35 5 

Attaché principal d’administration de l’État  3 3 0,4 

Chargé de mission  1 1 0,1 

Chef de service académique d’information et 

d’orientation 
1  1 0,1 

Conseiller du DASEN jeunesse, engagement, 

sport 
 1 1 0,1 

Conseiller technique de recteur pour les 

établissements et la vie scolaire 
1 3 4 0,6 

Délégué académique à la formation 

professionnelle initiale et continue 
 1 1 0,1 

Directeur d’EREA 4 1 5 0,7 

Inspecteur de l’éducation nationale 

(détachement) 
1 1 2 0,3 

Secrétaire général de DSDEN  1 1 0,1 

Hors académie 11 20 31 4,4 

Total 353 344 697 100 

 

Répartition des personnels promus à la hors classe selon la catégorie financière de leur établissement 

 

Catégorie des établissements Femmes Hommes Total % 

1ère catégorie 16 12 28 4 

2ème catégorie 87 70 157 22,5 

3ème catégorie 145 123 268 38,5 

4ème catégorie 75 98 173 24,8 

4ème catégorie exceptionnelle 13 10 23 3,2 

Sans objet 17 31 49 7 

Total  353 344 697 100 

 

Répartition des personnels promus à la hors classe selon le dernier échelon atteint dans le corps  

 

Catégorie des établissements Femmes Hommes Total % 

10ème échelon 336 337 673 96,6 

9ème échelon 17 7 24 3,4 

Total 353 344 697 100 

 

Moyenne d’âge des promus à la hors classe  57 ans 

Ancienneté dans le corps des promus à la hors classe  16 ans et 6 mois 

Ancienneté au 10ème échelon des promus à la hors classe  7 ans et 9 mois 

 



Eléments statistiques
TA - Hors Classe des personnels de direction - 2023

HORS CLASSE

académies Moyenne d'âge
ancienneté 

moyenne dans 
le corps

ancienneté 
moyenne au 
10è échelon

Moyenne d'âge
ancienneté 

moyenne dans 
le corps

ancienneté 
moyenne au 
10e échelon

AIX-MARSEILLE 55,2 13 A 5 M 4 J 5 A 2 M 31 J 57,6 17 A 1 M 15 J 5 A 11 M 14 J 

AMIENS 55,2 12 A 11 M 26 J 4 A 11 M 12 J 55,8 13 A 11 M 5 J 5 A 1 M 21 J 

BESANCON 55,5 14 A 1 M 4 J 5 A 5 M 30 J 56,3 16 A 11 M 29 J 6 A 1 M 27 J 

BORDEAUX 55,0 14 A 3 M 17 J 5 A 5 M 16 J 55,4 17 A 4 M 27 J 6 A 0 M 19 J 

CLERMONT-FERRAND 54,6 13 A 9 M 2 J 5 A 2 M 3 J 56,7 15 A 6 M 16 J 5 A 8 M 27 J 

CORSE 54,5 13 A 3 M 29 J 5 A 0 M 1 J 55,6 18 A 3 M 30 J 6 A 3 M 30 J 

CRETEIL 53,9 13 A 7 M 31 J 5 A 5 M 1 J 59,8 16 A 1 M 12 J 5 A 9 M 21 J 

DIJON 54,9 13 A 4 M 30 J 5 A 0 M 7 J 54,6 15 A 2 M 18 J 5 A 10 M 8 J 

GRENOBLE 55,0 13 A 8 M 3 J 5 A 5 M 20 J 57,6 16 A 0 M 13 J 6 A 0 M 7 J 

GUADELOUPE 58,2 14 A 2 M 30 J 5 A 1 M 21 J 58,9 14 A 11 M 14 J 5 A 9 M 29 J 

GUYANE 56,2 12 A 10 M 22 J 5 A 5 M 8 J 59,1 15 A 2 M 15 J 6 A 0 M 10 J 

LA REUNION 56,3 14 A 0 M 9 J 5 A 5 M 12 J 57,2 16 A 8 M 30 J 6 A 3 M 13 J 

LILLE 55,2 13 A 6 M 18 J 5 A 0 M 28 J 56,0 17 A 4 M 24 J 6 A 0 M 6 J 

LIMOGES 54,6 13 A 10 M 22 J 5 A 7 M 3 J 54,6 13 A 10 M 22 J 5 A 7 M 3 J 

LYON 54,6 13 A 5 M 19 J 5 A 3 M 16 J 57,4 15 A 6 M 12 J 5 A 11 M 24 J 

MARTINIQUE 57,3 13 A 9 M 7 J 5 A 6 M 14 J 61,9 19 A 2 M 20 J 6 A 3 M 30 J 

MAYOTTE 58,7 13 A 4 M 10 J 5 A 1 M 4 J 60,8 16 A 3 M 29 J 6 A 3 M 30 J 

MONTPELLIER 54,9 14 A 4 M 18 J 5 A 5 M 22 J 58,9 17 A 11 M 15 J 6 A 0 M 20 J 

NANCY-METZ 55,6 13 A 9 M 5 J 5 A 3 M 13 J 56,6 15 A 9 M 17 J 5 A 8 M 9 J 

NANTES 55,2 14 A 2 M 21 J 5 A 5 M 1 J 55,4 16 A 6 M 15 J 5 A 11 M 10 J 

NICE 55,5 14 A 0 M 26 J 5 A 3 M 26 J 57,1 16 A 1 M 16 J 6 A 1 M 16 J 

NORMANDIE 55,7 13 A 1 M 9 J 5 A 2 M 1 J 56,8 15 A 4 M 25 J 5 A 9 M 2 J 

ORLEANS-TOURS 54,6 13 A 6 M 19 J 5 A 3 M 15 J 57,4 15 A 5 M 7 J 5 A 4 M 13 J 

PARIS 53,9 14 A 8 M 28 J 5 A 4 M 16 J 58,0 16 A 6 M 23 J 5 A 8 M 15 J 

POITIERS 55,2 13 A 7 M 20 J 5 A 4 M 19 J 54,9 16 A 0 M 16 J 6 A 0 M 28 J 

REIMS 55,5 13 A 3 M 15 J 5 A 6 M 6 J 55,6 14 A 2 M 8 J 6 A 2 M 15 J 

RENNES 55,3 13 A 8 M 24 J 5 A 4 M 10 J 57,5 16 A 2 M 24 J 6 A 1 M 28 J 

STRASBOURG 55,0 13 A 7 M 16 J 5 A 3 M 19 J 57,4 16 A 10 M 24 J 5 A 9 M 28 J 

TOULOUSE 55,2 13 A 10 M 10 J 5 A 4 M 13 J 55,4 15 A 9 M 19 J 5 A 10 M 29 J 

VERSAILLES 54,7 13 A 6 M 5 J 5 A 1 M 22 J 57,2 16 A 11 M 24 J 5 A 10 M 29 J 

Total général 55,0 13 A 8 M 23 J 5 A 3 M 21 J 56,8 16 A 1 M 12 J 5 A 10 M 26 J 

Promouvables Proposés par les autorités hiérachiques

MENJ - DE2-1 28/12/2022


	pdir_ta_hc_arr_collectif-d-inscription-2023.pdf
	ArreteCollectifCampagne[188]
	stat HC
	Stats - PDIR - HC
	Tableau_suivi_HC 2023 v2

	tableau de suiviHC VDEF

